
M Ě S Í Č N Í  Z P R AV O D A J M Ě S TA D U B Á A O K O L Í  |  Z D A R M A B Ř E Z E N |  2021



Na trase hledejte 8 stanovišť s úkoly. Mapku si můžete vyzvednout na dveřích Klubového domu. 
Vypravte se na procházku po Dubé a užijte si zábavu při plnění úkolů, morseovky a luštění 

hádanek. Nezapomeňte si s sebou vzít mobil a tužku. Přejeme vám hezkou zábavu.



Dubáček | březen 2021

3z radnice

Vydává: 
Město Dubá
IČO: 00260479
web: www.mestoduba.cz
e-mail: podatelna@mestoduba.cz
registrace: MK ČR E 12210
ročník: XXIV.
datum vydání na webu: 8.3.2021
uzávěrka je vždy 18. v měsíci 
náklad: 850 ks

Redakce: 
Zpravodaj Dubáček
Masarykovo nám. 138
471 41 Dubá
e-mail: dubacek@atlas.cz
inzerce: inzerce.dubacek@atlas.cz

Redakční rada:
Zuzka Martínková (šéfredaktorka, 
sazba, grafická úprava)
Markéta Myšková
Pepa Středa (obrazový redaktor)
grafický návrh: VLHAdesign
tisk: Tiskárna Irbis Liberec

Redakční rada neodpovídá za obsah 
zaslaných článků, vyhrazuje si právo 
články krátit.
Příspěvky obdržené po uzávěrce ne-
musí být ve zpravodaji otištěny.

Ceník inzerce:
Celá strana A4 ..................2 000 Kč
1/2 strany A4 .....................1 000 Kč
1/4 strany A4 ........................ 600 Kč
1/8 strany A4 ........................ 400 Kč
1/16 strany A4 ...................... 200 Kč
uvedené ceny jsou včetně DPH.

Na obálce: 
Masopust 2021 
foto Martin Rupert

MĚSÍČNÍK INFORMACÍ Z DUBÉ A OKOLÍ

Vážení čtenáři městského zpravodaje,

máme tu měsíc březen, měsíc knihy, postního období před Velikonocemi  
a měsíc kdy hledáme v krajině první známky přicházejícího jara. Letošní zima 
byla jak z obrázků pana Lady, opravdu krásná, plná sněhu. Sněhová nadílka 
řádně prověřila naši údržbu, a to jak zaměstnance, tak stroje. Děkuji mockrát, 
že řidiči neváhali vyjíždět ve velmi brzkých ranních hodinách, hasičům, že ihned 
reagovali na všechny potíže a defekty a ve většině případů velmi rychle vrátili 
techniku zpět do práce a ostatním, kteří se snažili, aby vždy bylo co nedříve 
uklizeno na hlavních trasách. Také moc děkuji všem obyvatelům, kteří nečekali, 
až na ně přijde řada s údržbou chodníků a pomohli s úklidem před svými nemo-
vitostmi nebo provozovnami.

Máme tu také roční výročí začátku mimořádných opatření. Ano, již je to rok, 
co se spustila ohromná vlna solidarity. Nasazení některých domácích švadlen 
bylo neuvěřitelné, tímto bych jim chtěla ještě jednou moc poděkovat. Vím, že je 
to již po několikáté, ale mám pocit, že dnes je to opět velmi důležité. Nedávno 
jsme se dozvěděli, že látkové roušky jsou vlastně neúčinné. Postupně se dozví-
dáme, který respirátor je ten nejlepší, a že již ani chirurgická rouška není dost. 
Trh se zdravotními pomůckami kvete, podmínky pro sehnání vhodných respirá-
torů, roušek i testů se mění každým dnem. Roušky ušité od místních žen mám  
v koupelně, stále připravené, každý den mi připomínají, kolik úžasných lidí  
v Dubé máme. Lidí, kteří ve svém volnu vytáhli své zásoby látek, gumiček  
a tkalounů a pustili se do práce pro ochranu nás všech, zcela zdarma bez vel-
kých nicneříkajících slov a prohlášení.

Mnoho lidí je frustrovaných, nazlobených na celý svět. A není se co divit, již rok 
vnímám ohromný rozdíl mezi přicházejícími zprávami z médií a reálnou situací. 
Politici se předhánějí, kdo první nám prozradí novinky v připravovaných opatře-
ních, které se neustále mění. Nikdo pak neví, co vlastně platí. V médiích se pre-
zentují výjimky, například v případu očkování, a vyvolávají tak liché předpoklady 
a planá očekávání. Často mám pocit, že již rok nebojujeme ani tak s virem, ale 
spíše s informacemi.

Loni jsme tleskali zdravotníkům v situaci, kdy počet nemocných byl minimální. 
Dnes je situace v nemocnicích úplně jiná. Řešením by mělo být očkování, oč-
kovacích látek zatím ale není dostatek pro všechny zájemce. Systém registrace 
zájemců očkování se chová prazvláštně, ale i s tím si poradíme, všechny naše 
seniory 80+, kteří potřebovali pomoct a byli ochotní se dopravit do České Lípy, 
jsme kompletně přeregistrovali a již mají první dávku očkování za sebou. Co se 
týče očkování u praktiků, umíme převézt vakcínu v chladničce a paní doktorka je 
na očkování také připravena, další postup již ale nezáleží na nás a dosud není  
k dispozici mnoho informací.

Dostatek vitamínů nejlépe v podobě dostatečného příjmu ovoce a zeleniny, 
dostatek pohybu ideálně na čerstvém vzduchu, udržování si dobré nálady a po-
byt venku jsou nesmírně důležité pro zdraví nás všech. Proto jsem velmi ráda, 
že se podařilo uskutečnit masopustní stezku, která se dle mého názoru a i va-
šich reakcí mimořádně povedla. Stále máme v Dubé funkční QR šipkovanou  
a Klub malých Dubáčků i kulturní komise města již přemýšlejí a připravují další 
aktivity, kterými si pobyt venku budeme moci zpříjemnit.

Přeji všem hodně sil, radosti ze života a zdraví.

Irena Žalovičová
starostka



4 z radnice
MĚSTSKÝ ÚŘAD DUBÁ

PORUCHY 
EL. PROUD 800 850 860
PLYN  1239
VODA 840 111 111

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT
údržba zeleně, koordinátor VPP
Monika Šimonová 
tel. 723 258 285 
koordinator@mestoduba.cz

vedoucí městské údržby
Václav Šarboch
tel. 607 933 058
udrzba@mestoduba.cz

MĚSTSKÉ LESY DUBÁ
odborný lesní hospodář
Ing. Josef Štveráček
tel. 607 851 462 
lesni.hospodar@mestoduba.cz

lesník Městských lesů Dubá
Zbyšek Stibor
606 904 093

starostka
Ing. Irena Žalovičová, 
tel. 725 071 130
starostka@mestoduba.cz

místostarosta
Martin Fuxa DiS
tel. 725 733 608, 
mistostarosta@mestoduba.cz

tajemník
Bedřich Janďourek
tel. 606 372 922
tajemnik@mestoduba.cz

sekretariát, podatelna
Leona Maříková
tel. 487 870 201 
sekretariat@mestoduba.cz
podatelna@mestodubacz

hlavní účetní
Ing. Marcela Pražáková, 
tel. 487 870 201 
ucetni1@mestoduba.cz

fakturantka
Michaela Pažoutová
tel. 487 870 201  
fakturantka@mestoduba.cz

správa domů a bytů, přestupky
Barbora Tomášková
tel. 728 168 134
sprava.domu@mestoduba.cz
prestupky@mestoduba.cz

ekolog, městský zpravodaj
Zuzana Martínková
tel. 724 857 243
ekolog@mestoduba.cz

vedoucí stavebního úřadu
silniční správní úřad
Lenka Čermáková
tel. 487 870 201
stavebni.urad@mestoduba.cz

stavební úřad
Věra Králová
tel. 487 870 201
stavebni.kralova@mestoduba.cz

investiční a projektová příprava
Ing. Petr Kmínek
tel. 606 077 702 
dotace@mestoduba.cz

matrika, evidence obyvatel, 
CZECH-POINT
Martina Šepsová
tel. 487 870 201
matrika@mestoduba.cz

poplatky, pojistné události
Veronika Kolomazníková
tel. 487 870 201 
poplatky@mestoduba.cz

infocentrum, kulturní referentka
Petra Mečířová
tel. 487 870 490
info@mestoduba.cz

ORDINACE 
PRAKTICKÉHO 
LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 140/3
DubMed s. r. o. 
MUDr. Hana Středová
MUDr. Jiří Klement
Ordinace funguje bez omezení v 
těchto ordinačních hodinách (i déle, 
je-li třeba):
PO 7.30 - 13.30 h
ÚT 14 - 18 h
ST, ČT, PÁ 7.30 - 13:30 h 
PROSÍME POZOR! Vzhledem k aktuál-
ní epidemiologické situaci je nutné se 
na každou návštěvu telefonicky objed-
nat. Umožní nám to organizovat návštěvy
pacientů tak, aby se co nejméně potká-
vali v čekárně a tím omezit riziko možné-
ho přenosu respiračních infekcí. Akutní 
stavy objednáváme obratem na ten samý 
den. Prosíme, pokud to není nezbytně 
nutné, volejte do ordinace až po 10. ho-
dině.
kontakty:
tel. 483 704 729, 722 763 072

POŠTA DUBÁ
Školní 192
PO a ST 10 - 12 a 13 - 18 h
ÚT, ČT, PÁ  8 - 12 a 13 - 16 h
tel.: 954 247 141
Veškeré potřebné informace můžete 
najít na webových stránkách České 
pošty www.ceskaposta.cz 

ORDINACE 
DĚTSKÉHO LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 138, Dubá
MUDr. Zina Ropková
PO 7.30 - 9.30 h
ÚT 10.30 - 12.15 h
ST NEORDINUJE
ČT 7.30 - 11 h
PÁ 12 - 14 h
Tel. do ordinace 487 870 183

SBĚRNÝ DVŮR DUBÁ
Nové město 258
Od 8. 3. 2021 je dočasně uprave-
na otevírací doba, která bude:
PO 13 - 17 h
ÚT  8.30 - 11 a 11.30 - 16 h
ST  8.30 - 11 a 11.30 - 17 h
ČT  8.30 - 11 a 11.30 - 16 h
PÁ  13 - 16 h
SO  8 - 11 h
kontakty:
Zuzana Pabišková
tel. 722 530 449
Zuzana Martínková
tel. 724 857 243
Sběrný dvůr je určen pouze pro trvale 
hlášené obyvatele a majitele RO, kte-
ří jsou zapojeni do systému nakládání  
s odpady v obci (plátci poplatku za 
odpady). Sběrný dvůr není určen pro 
podnikající subjekty. Větší množství 
odpadu je nutno hlásit předem.

 

LÉKÁRNA DUBÁ
Masarykovo náměstí 139
Českolip. lékáren. společnost, s. r. o.
PO, ST, ČT, PÁ 8 – 14 h
ÚT 8 - 18 h
SO 8 - 12 h
kontakty: 487 870 139
lekduba@seznam.cz
V lékárně je možné platit také kartou.



Dubáček | březen 2021

5

Vážení občané města Dubé, dovolte nám před-
stavit Vám Terénní pečovatelskou službu města 
Doksy. 

Terénní pečovatelská služba Doksy, je regis-
trovaná již od roku 2004. Nejprve se zaměřovala 
pouze na péči o lidi seniorského věku v Doksech  
a jeho spádových oblastech. Od roku 2019 rozšířila 
svou cílovou skupinu o rodiny s dětmi, chronicky 
nemocné osoby a osoby se zdravotním postižením 
nacházejících se v nepříznivé sociální situaci. Není 
tedy nijak věkově omezena. Nově též rozšířila rá-
dius poskytování své péče. Pomyslnou pomocnou 
ruku v péči o vaše blízké či konktrétně vás může-
me „podat“ v následujících obcích a jejich spádo-

vých oblastech: Bezděz, Blatce, Dubá, Chlum, 
Luka, Okna, Skalka u Doks, Tachov, Tuhaň, 
Vrchovany, Ždírec.

Služba se snaží o setrvání osob co nejdéle  
v jejich přirozeném domácím prostředí. Rodinám 
pečujících o své nejbližší umožňuje docházet stá-
le do zaměstnání, jelikož péči poskytuje od 7:00 
do 22:00 včetně víkendů a svátků. V rámci péče  
o klienta spolupracuje s domácí péčí, je-li potře-
ba provést zdravotnický úkon v rámci péče. Péči  
o uživatele zajišťují 2 pracovnice v přímé péči. 

Pomoc poskytujeme v těchto oblastech: 
1) Pomoc při zvládání běžné péče o vlast-

TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOKSY 
SE PŘEDSTAVUJE

Denní stacionář 
města Doksy

Denní stacionář je jednou ze 3 služeb posky-
tovaných Sociálními službami města Doksy, p.o. 
Provoz byl spuštěn v roce 2007. Od té doby jím 
prošla řada uživatelů. 

Služba je zaměřena na lidi seniorského věku, 
kteří by rádi trávili svůj volný čas se svými vrs-
tevníky a zároveň potřebují dopomoc s péčí  
o vlastní osobu či je trápí zhoršená paměť, pohyb-
livost a rádi by si ji za pomoci personálu zachovali  
v dosavadní míře. Též pomáhá pečujícím osobám 
pokračovat i nadále v pracovním životě. O jejich 
pečované osoby je postaráno v době, kdy jsou  
v zaměstnání. 

Denní stacionář je otevřen denně od 7:00 do 
16:00. Činnosti nabízené uživatelům vychází z běž-
ného denního režimu. Uživatelům poskytujeme jak 
dopomoc v péči o vlastní osobu tak i různé aktivi-
zační či sociálně terapeutické činnosti. S uživateli 
pravidelně procvičuje paměť, provádíme nácvik  
a upevňování motorických dovedností ale také si 
rádi jen tak zajdeme na kávičku a dortík či v přízni-
vém počasí na vycházku. Též provádíme v letních 
měsících výlety po okolí. Vše je uzpůsobeno přá-
ním a schopnostem uživatelům.  

V případě zájmu o naši službu kontaktujte soci-
ální pracovnici – vedoucí DS Bc. Kateřinu Moudrou 
tel. 722 033 383-, která vám ráda sdělí podrobnější 
informace. 

ní osobu - pomůžeme s podáním jídla a pití,  
s oblékáním a svlékáním, při přesunech na lůžko 
či vozík, při prostorové orientaci a samostatném 
vnitřním pohybu. 

2) Pomoc v rámci osobní hygieny - pomá-
háme s celkovou koupelí jak u vás doma tak i ve 
středisku osobní hygieny, pokud jsou u vás doma 
nevyhovující podmínky pro bezpečné provedení 
úkonu. Zvládneme provést i celkovou koupel na 
lůžku, pokud je člověk zcela imobilní. 

3) Poskytnutí stravy - v případě potřeby zajistí-
me dovážku oběda, který je možno i naservírovat. 
Zajišťujeme nejen klasické obědy ale i diabetickou 
či žlučníkovou dietu. Poskytneme pomoc při pří-
pravě jídla (snídaně, večeře) či vám jej připravíme  
z vlastních surovin.

4) Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
- zde poskytujeme pomoc při běžném úklidu do-
mácnosti, praní a žehlení prádla, zajištění nákupů 
či vyzvednutí léků z lékárny. Nákup vám zajistíme 
buď bez vaší přítomnosti, nebo vás na něj budeme 
doprovázet

5) Zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím - jste objednaní k lékaři a nevíte, 
jak se tam dostanete? I s tímto vám pomůžeme  
a můžeme vám zajistit odvoz k lékaři, na úřady  
a jiná veřejná místa. 

Bližší informace o službě a jejím zavedení vám 
rády zodpoví v pracovní dny od 7:00 do 16:00 
sociální pracovnice Bc. Kateřina Moudrá - tel.  
722 033 383 nebo vedoucí TPS Hana Maříková - 
tel. 702 148 907.



6 z radnice

Centrum poskytuje pomoc seniorům 
a zdravotně handicapovaným 
spoluobčanům od 3 let věku. 

Kontaktním pracovníkem je Mgr. Veronika 
Holečková (tel. 730 871 381). 

Pravidelná poradna 
na Městském úřadu Dubá (přízemí)

se bude konat 25. března 2021 
od 8.00 do 10.00 hodin.

Blíží se konec splatnosti 
poplatku za odpady

Splatnost poplatku za odpady na 1. pololetí v roce 
2021 je nově do 31. března. Poplatek ve výši 450 
Kč za osobu nebo rekreační objekt za rok (225 Kč 
za pololetí) upřednostňujeme hradit bankovním pře-
vodem na číslo účtu 0903265309/0800, pod variabil-
ním symbolem 1340. 

Do poznámky prosím nezapomeňte uvést, ke 
kterému rekreačnímu objektu nebo ke kterým poplat-
níkům se platba vztahuje. V případě dotazů ohled-
ně poplatků se na mě můžete obrátit na e-mailu  
poplatky@mestoduba.cz. 

Veronika Kolomazníková

Poplatek za psy
Splatnost poplatku za psa je do 31. května. Za-

slat jej můžete na náš bankovní účet, jehož číslo je 
0903265309/0800, jako variabilní symbol uveďte 
1341 a do poznámky nezapomeňte napsat jméno 
poplatníka. Výše poplatku za psa se odvíjí od toho, 
kde je chován, tedy zda je to přímo v Dubé nebo  
v některé z okolních obcí.

 Za psa, kterého chováte v Dubé, je třeba uhradit 
300 Kč za rok. Je-li poplatníkem osoba starší 65 let, 
je sazba poloviční, tedy 150 Kč za rok. V případě psa 
chovaného v některé z okolních obcí, činí poplatek 
200 Kč. Pro poplatníka staršího  65 let činí tento po-
platek 100 Kč. 

Veronika Kolomazníková

MIMOŘÁDNÉ PROVOZNÍ OPATŘENÍ NA MĚÚ DUBÁ  
Úřední hodiny Městského úřadu Dubá s účinností od 15. února 2021 jsou stanoveny takto:

- pondělí v čase od 8.00 do 11.30 hodin a od 12.00 do 16.30 hodin,
- středa v čase od 8.00 do 11.30 hodin a od 12.00 do 16.30 hodin.

I nadále platí preferovaný způsob podání vůči Městskému úřadu Dubá především elektronicky na adresu podatelna@mestoduba.cz nebo prostřednic-
tvím datové schránky, jejíž ID je 75ybej8, nebo telefonicky na telefonních číslech 487 870 201 nebo 487 870 490 (seznam telefonních linek a emailových 
adres na jednotlivé zaměstnance Města Dubá je zveřejněn na straně 4 v tomto vydání Dubáčku). Využít můžete také podání prostřednictvím pošty, a to na 
adresu Městský úřad Dubá, Masarykovo náměstí čp. 138, 47141 Dubá. Děkujeme Vám za pochopení.

V neodkladných případech mimo stanovené úřední hodiny si lze zcela výjimečně dohodnout osobní schůzku s příslušným zaměstnancem telefonicky,  
a to po předchozí telefonické domluvě. 

red

CO ZÁSADNÍHO PŘINESL NOVÝ NOUZOVÝ STAV? 
OD 1. BŘEZNA PLATÍ NOVÁ OPATŘENÍ

Cestování v rámci okresu 
Pokud pojedu do zaměstnání v rámci okresu, 

musím mít u sebe nějaký doklad či potvrzení?
NE, pro cesty do zaměstnání v rámci okresu není 

potřeba žádný doklad. 

Pokud půjdu na nákup, k lékaři nebo na úřad, 
musím mít u sebe nějaké potvrzení?

NE, v rámci jednoho okresu potvrzení nepotřebu-
jete.

Mohu opustit svoje bydliště za jiným účelem, 
jako je vycházka, venčení psů apod.? 

ANO. Na vycházku můžete přes den (od 5 do 21 
hod) po celém území obce, NIKOLIV OKRESU. Ven-
čení psů v noci je do 500 od bydliště.

Mohu si jít zaběhat? 
ANO, běhat lze přes den (od 5 do 21 hod) na ce-

lém území obce, NIKOLIV OKRESU. Přitom by se 
neměly stýkat osoby, které spolu nežijí ve společné 
domácnosti. 

Mohu přejíždět mezi jednotlivými městskými 
částmi?

ANO. Mezi městskými částmi platí stejná pravidla 
jako v rámci jednoho okresu.  

Mohu navštívit svoje příbuzné (rodiče, prarodi-
če), když bydlí ve stejném okresu?

NE, pokud nejde o zajištění jejich nezbytných 

potřeb, o zabezpečení jejich nutné péče nebo jejich 
doprovod např. k lékaři nebo na úřad. Smyslem je co 
nejvíce omezit mobilitu a tedy šíření viru.  

Cestování mimo okres 
Pokud pojedu do zaměstnání mimo okres, kde 

mám bydliště, čím se musím prokázat?
Potvrzením zaměstnavatele, které lze vystavit  

i na určité období. V potvrzení zaměstnavatel uvede 
místo výkonu zaměstnání a místo pobytu zaměst-
nance. Lze využít vzor dostupný na stránkách Minis-
terstva vnitra. Alternativou je pracovní smlouva nebo 
zaměstnanecký průkaz a podobně, pokud je z nich 
jasné, že potřebujete cestovat do jiného okresu.

Pokud pojedu mimo okres, co musím mít při 
cestě u sebe (lékař, úřady)?

Stačí zaškrtnutý formulář nebo čestné prohlášení, 
kde uvedu místo, čas a cíl cesty. Pro čestné prohlá-
šení mohu využít vzor nebo stačí prohlášení napsa-
né rukou. Stále však musí jít o cestu, která skutečně 
spadá do povolených výjimek. Policie může ověřovat 
podezřelé případy, například když cestuji „k lékaři“ 
s lyžařskou výbavou a celou rodinou. Pokud máte 
jakékoliv potvrzení, které dokazuje nezbytnost Vaší 
cesty (například žádanku od lékaře na vyšetření, po-
zvánku na úřad apod.), vezměte si ho s sebou.

Mohu jet nakoupit mimo okres, kde mám by-
dliště?

NE, nemůžu. Nakupovat mohu pouze v rámci 
svého okresu. Na nákupy se může cestovat pouze 
v nezbytném počtu osob.

Mohu jet na svoji chatu/chalupu/nemovitost, 
co musím doložit?

Pokud máte svou chatu/chalupu/jiný rekreační 
objekt mimo okres trvalého pobytu nebo bydliště, 
musíte tam být nejpozději v den účinnosti nového 
omezení, pak se bude považovat za vaše bydliště. 
Je tedy nutné na chatě setrvat nepřetržitě po celou 
dobu platnosti tohoto opatření. Smyslem je co nejví-
ce omezit mobilitu a tedy šíření viru.  

Pro usnadnění doporučujeme takový pobyt do-
kládat listem vlastnictví nebo jiným vhodným způso-
bem. 

Přes týden bydlím v Brně u známých a na 
víkend jezdím domů do Pitína (okres Uherský 
Hradiště), kde mám trvalé bydliště. Mohu jet  
z domova do Brna?

Je to stejné jako v případě Vašeho rekreačního 
objektu nebo chaty. Vyberete si jedno z míst, kde 
chcete po dobu 3 týdnu pobývat. Účelem krizového 
opatření je snížení mobility osob.  

Žiji s přítelkyní již několik let, ale každý máme 
pobyt v jiném okrese. Mohu za ní jet nebo ona za 
mnou, co případně musím doložit?

To nelze, pokud nepůjde o zajištění nezbytné 



Dubáček | březen 2021

7

péče o přítelkyni (např. úraz). Nebo se musíte na 
dobu 3 týdnu sestěhovat na jedno místo.

Máme děti ve střídavé péči a musíme si děti 
po týdnu převzít, jak mohu doložit oprávněnost 
této cesty? 

Na tuto situaci se vztahuje výjimka ze zákazu 
pohybu pro zajištění péče o děti. Doporučujeme mít  
s sebou rozhodnutí příslušného orgánu o střídavé 
péči.

Pokud pojedu za svými rodiči (obstarání život-
ních potřeb, nákupy, lékař apod.), čím mám pro-
kázat oprávněnost své cesty?

Stačí vaše čestné prohlášení, můžete využít for-
muláře, mít připravený kontakt na rodiče.

Mohu dát děti na hlídání prarodičům, když bydlí  
v jiném okresu?

Ano, ale mělo by se jednat o pobyt dětí u prarodi-
čů po celou dobu trvání tohoto opatření. Upozorňu-
jeme, že kontakt dětí a prarodičů (riziková skupina) 
však rozhodně nelze doporučit. 

Můžu jít na výlet do přírody a překračovat 
hranice okresu? Pobyt v přírodě přece nemůže 
ničemu vadit.

To nelze, pobyt v přírodě je možný jen na úze-
mí vlastní obce. Není tedy možné uskutečnit výlet  
v rámci celého okresu. 

Co mi hrozí, když nebudu nařízení respekto-
vat? Jaké jsou případné pokuty/sankce? 

Jedná se o krizové opatření vlády, povinnost jej 
dodržovat stanoví krizový zákon. Za porušení této 
povinnosti je sankce až 20 tisíc korun.

Jak se to bude kontrolovat? Kdo to bude kon-
trolovat?

Intenzivní namátkové kontroly budou probíhat na 
území celé České republiky. Policie využije všech 
svých kapacit. 

Budou kontroly i ve vlacích a autobusech, kte-
ré sváží lidi do Prahy?

Kontroly bude policie zaměřovat do všech míst, ve 
kterých bude předpoklad porušování krizových opat-
ření, včetně vlaků a autobusů.

Jak bude fungovat příměstská doprava, když 
jezdí i mimo okres? Například Praha - obce  
v okrese Praha východ.

Vnitrostátní přepravci fungovat mohou, ale jed-
notliví cestující musí splňovat některou z výjimek pro 
pohyb mimo okres. 

Jak budou policisté kontrolovat pravost potvr-
zení od zaměstnavatele? 

Vyhodnocení každého dokumentu záleží na poli-
cistech, ti mohou v případě podezření žádat vysvět-
lení a využít další nástroje ke zjištění skutečného 
stavu. 

K čemu omezení je, když si do formuláře mohu 
de facto napsat jakýkoli důvod? 

Důvody jsou omezené výjimkami. Vyhodnocení 

každého dokumentu záleží na policistech, ti mohou 
v případě podezření žádat vysvětlení a využít další 
nástroje ke zjištění skutečného stavu. Každý musí 
být schopný prokázat, že se na něj daná výjimka 
vztahuje. 

Co znamená výjimka v nařízení „Účast na hro-
madné akci“? 

Jsou to akce povolené Ministerstvem zdravot-
nictví podle bodu VIII tohoto opatření, například vý-
znamná sportovní utkání. 

Ve výjimkách je účast na pohřbu. Jak je to se 
svatbami?

Účast na svatbě nebo prohlášení o registrovaném 
partnerství je možná jen v rámci Vašeho okresu.

Jsem očkovaný, případně jsem covid-19 už 
prodělal. Vztahuje se toto omezení i na mě?

Ano, vztahuje se na všechny osoby.

Jak dlouho budou opatření platit?
Opatření budou platit od 1. března 2021 po dobu 

3 týdnů, tzn. do 21. března 2021. Po stejnou dobu 
budou zavřené také školy, školky a dětské skupiny 
a zároveň budou uzavřeny i některé obchody a pro-
vozovny, které měly dříve výjimku a mohly mít ote-
vřeno. 

Zdroj: Ministerstvo vnitra ČR

Aktuální informace hledejte na webové stránce 
www.mestoduba.cz, v aplikaci Mobilní rozhlas nebo 
na městském facebooku.

INFORMACE Z ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
Moji milí, ráda bych vám touto cestou sdělila pár 

důležitých informací:

Nová ordinace
Jistě již mnozí z vás vědí, že se ordinace praktic-

kých lékařů v Dubé přestěhovala na novou adresu 
na Masarykovo náměstí 140/3 – hned vedle lékárny. 
Ráda bych touto cestou moc poděkovala všem, kteří 
rekonstrukci umožnili, a kteří se na rekonstrukci pro-
stor a následně na stěhování ordinace podíleli. Byla 
to obrovská práce pro mnoho lidí, které zde nelze 
všechny vyjmenovat. Mají můj vděk a obdiv.

Zároveň se velmi omlouvám za některé zmatky, 
které stěhování doprovázely. Předně za nesprávné 
„nové číslo“ na pevnou linku, které vyšlo v minulém 
Dubáčku. Ke změně čísla došlo rozhodnutím te-
lefonního operátora a bohužel se s tím nedalo nic 
dělat. Dále nám izolace mého manžela (pro covid) 
a tím pádem moje „pracovní karanténa“ (tj. při mém 
opakovaně negativním testu jsem jako zdravotník 
mohla chodit jen do práce a domů) nuceně posunula 
i v Dubáčku avizovaný termín stěhování.

Naštěstí jsou snad všechny zmatky za námi  
a ordinace od 1.3.2021 funguje v plném provozu. 
Ordinační doba zůstává beze změn, MUDr. Klement 
bude nadále docházet na jeden den v týdnu – zpra-
vidla středu. 

Správné kontakty: pevná 483 704 729, mobil: 
722 763 072, email: ordinace@dubmed.cz

(webové stránky www.dubmed.cz jsou v procesu 
tvorby)

Prosíme, objednávejte se! 
Situace se šířením COVIDu je kritická. Pozitivních 

lidí přibývá. Prosíme snažně – na veškeré fyzické 
návštěvy u lékaře či sestry se prosím předem objed-
návejte. Potřebujeme, aby se v čekárně nepotkávali 
křehcí, chronicky nemocní lidé s akutně nemocnými, 
kteří mohou šířit virózu a nakazit rizikové pacienty. 
Proto musíme organizovat frontu v čekárně tak, aby 
to bylo co nejbezpečnější pro všechny. Zejména 
apeluji na lidi s příznaky akutního respiračního one-
mocnění, aby k nám nechodili neobjednaní. 

Telefonování
Víme, že je obtížné se k nám někdy dovolat. Pro 

vysvětlení: průměrně denně vyřídíme 70-90 hovorů 
(pondělní rekord je 158 telefonátů!) Oba telefony 
zvoní prakticky nepřetržitě, do toho máme objedna-
né pacienty, kterým se také musíme věnovat. Buďte 
prosím trpěliví, když telefon nezvedáme, tak opravdu 
nemůžeme. Obvykle se snažíme na zmeškaná čís-
la volat zpět. Zkuste také více využívat e-mail, nebo 
SMS – ideálně pro předepsání léků aj.

Registrace k očkování proti covidu-19 
u praktických lékařů
Chci vás ujistit, že rozhodně chceme s MUDr. Kle-

mentem očkovat proti covidu hned, jak nám to bude 
umožněno a dostaneme od státu (potažmo od kraje) 
očkovací látky. Pokud se rozhodnete nechat se oč-
kovat u nás, dejte nám vědět nejlépe e-mailem, nebo 
SMSkou (jméno, příjmení, ročník narození). Zatím je 
to státem nastavené tak, že abychom vás mohli za-
registrovat u nás, nesmíte být registrování v centrál-
ním očkovacím systému. Až vakcíny dorazí, budeme 
vás telefonicky zvát na konkrétní termíny. Pacienty 
upoutané na lůžko rádi přijedeme očkovat i domů.

Moc všem děkuji za trpělivost, prosím vás, abyste 
se chovali s respektem k sobě i ostatním. Očkování 
je cesta z tohoto peklíčka zpět do normálního života. 

Přeji vám i sobě – hlavně buďte zdraví
Vaše MUDr. Středová

Novinkou je také evidence pacientů v čekárně, noste s sebou 
kartičku pojištěnce, urychlíte tak své "odbavení". 



8 z radnice
Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva
Usnesení č. 2/2021 ze dne 25. února 2021. Zveřejněna je u  p ra vená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveře jňo vaných 
osobních údajů podle zákona ČR č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679,  
o ochraně fyzických osob.

1) URČILO na návrh paní starostky zapisova-
tele zápisu paní Leonu Maříkovou, ověřovatele 
zápisu paní Mgr. Veroniku Matějkovou a pana 
Emanuela Adamce a zapisovatele usnesení pana 
Tomáše Nováka.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, 
E. Adamec)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

2) SCHVÁLILO na návrh paní starostky předlo-
žený program veřejného zasedání Zastupitelstva 
Města Dubá č. 1/2021.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, 
E. Adamec)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

3) ZKONTROLOVALO po projednání v kontrol-
ním výboru zastupitelstva plnění usnesení Zastu-
pitelstva Města Dubá č. 1/2021 ze dne 21. ledna 
2021, včetně nedořešených bodů z předchozích 
usnesení.

VZALO NA VĚDOMÍ zprávu č. 2/2021 kontrol-
ního výboru zastupitelstva, viz příloha.

 4a) VZALO NA VĚDOMÍ informace finanční-
ho výboru zastupitelstva týkající se hospodaření 
Města Dubá za rok 2020, které skončilo kladným 
saldem příjmů a výdajů ve výši 4 817 393,- Kč; 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti 
zisk ve výši 1 646 227,- Kč (Městské lesy Dubá 
zisk 649 369,- Kč a Autocamp Nedamov zisk ve 
výši 996 858,- Kč), a týkající se stavu finančních 
prostředků Města Dubá na bankovních účtech ke 
dni 31. ledna 2021 – na hlavní činnosti 12 430 
796,- Kč, hospodářské činnosti 4 022 187,- Kč  
a sociálním fondu 267 277,- Kč; celkové finanč-
ní prostředky Města Dubá na bankovních účtech  
16 720 260 Kč.

4b) VZALO NA VĚDOMÍ informace finanční-
ho výboru zastupitelstva týkající se rozpočtové-
ho opatření č. 8 rozpočtu Města Dubá na rok 
2020, provedeného v kompetenci paní starostky, 
viz příloha.

SCHVÁLILO na návrh finančního výboru za-
stupitelstva rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu 
Města Dubá na rok 2021, viz příloha.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, 
E. Adamec)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Rozpočtové opatření  
č. 8/2020 spočívá ve snížení salda příjmů a výdajů 
o 1 996 983 Kč, celkové snížení příjmů o 1 586 783 
Kč, z toho přijaté transfery o 1 586 783 Kč. Výdaje 
se celkově navyšují o 410 200 Kč, jedná se o běž-
né výdaje v souvislosti s přijatými transfery. Toto 
rozpočtové opatření bylo v souladu s článkem číslo 
II jednacího řádu zastupitelstva schváleno starost-
kou města. Celkový navrhovaný přebytek rozpočtu 
ve výši 200 017 Kč.

Rozpočtové opatření č. 1/2021 spočívá ve sní-
žení záporného salda příjmů a výdajů o 1 000 

000 Kč, celkové zvýšení příjmů o 2 036 929 Kč,  
z toho daňové příjmy navýšení o 13 000 Kč, neda-
ňové příjmy navýšení o 29 000 a přijaté transfery  
o 1 994 929 Kč. Výdaje se celkově navyšují  
o 1 036 929 Kč, z toho se navyšují běžné výdaje 
o 320 740 Kč a investiční výdaje o 716 189 Kč. 
Tímto rozpočtovým opatřením se snižuje celkový 
schodek rozpočtu o 1 milion Kč, tj. z -10 700 000 
Kč na -9 700 000 Kč.

4c) SCHVÁLILO na návrh finančního výboru 
zastupitelstva na základě předložené písemné 
žádosti DIAKONIE DUBÁ z.s., IČ 26591511, po-
skytnout dotaci z rozpočtu Města Dubá ve výši 
40 000,- Kč na spolufinancování provozu Centra 
sociální rehabilitace v Dubé na rok 2021, v této 
souvislosti bude uzavřena veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Dubá, viz 
přílohy.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, 
E. Adamec)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

4d) NESCHVÁLILO na návrh finančního výbo-
ru zastupitelstva na základě předložené písemné 
žádosti společnosti Nuovodent Mělník s.r.o., IČ 
07166991, poskytnout dotaci z rozpočtu Města 
Dubá ve výši 43 025,- Kč na spolufinancování 
stomatologické pohotovosti na rok 2021.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, 
E. Adamec)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

4e) SCHVÁLILO na návrh finančního výboru za-
stupitelstva dotační program Města Dubá na rok 
2021 „Obnova domů a bytů“, viz příloha.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, 
E. Adamec)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Podporována bude ob-
nova fasád a výplně oken, finanční podpora byla 
navýšena pro nemovitosti v městské památkové 
zóně nebo ve vesnické památkové rezervaci.

4f) SCHVÁLILO na návrh finančního výboru 
zastupitelstva dotační program Města Dubá na 
rok 2021 „Domovní čistírny odpadních vod“, 
viz příloha.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, 
E. Adamec)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Nový program reaguje na 
zájem o ČOV v okolních částech města. Společný 
projekt a žádost o dotaci vzhledem k rozptýlení 
zájemců není reálný. Město proto nabízí přímou 
podporu všem, kteří se do vybudování ČOV pustí 
sami.

4g) VZALO NA VĚDOMÍ informace finanč-
ního výboru zastupitelstva týkající se nařízení 
vlády, kdy v období pandemie COVD-19 došlo  

k omezení nebo zákazu podnikatelské činnosti 
některých provozoven, které mají podnikatelé 
v nájmu od Města Dubá. Finanční výbor dopo-
ručuje starostce města neposkytovat slevu na 
nájemném, ani neodpouštět nájemné za proná-
jem těchto nebytových prostor.

5a) NESCHVÁLILO na návrh majetkového 
výboru zastupitelstva na základě projednávání 
písemné žádosti – složka č. 3/21, v souladu se 
stanoviskem odborného lesního hospodáře Měst-
ských lesů Dubá Ing. Josefa Štveráčka, vyhlášení 
a zveřejnění záměru prodeje městské nemovi-
tosti – pozemku: pozemkové parcely parcelní 
číslo 1447/1, lesní pozemek, o výměře 13 479 m², 
v obci Dubá, katastrální území Dražejov u Dubé. 
Jedná se o ucelený pozemek, který byl v roce 2010 
zařazen do lesního hospodářského plánu Měst-
ských lesů Dubá. Na tomto pozemku je prostor 
pro manipulaci a skládkování dřeva a vede přes 
něj příjezdová komunikace k dalším městským le-
sům v Pramenném dole a do roklí pod Dražejovem, 
proto je nezbytné, aby tento pozemek zůstal i do 
budoucna ve vlastnictví Města Dubá.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, 
E. Adamec)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5b) SCHVÁLILO na návrh majetkového výbo-
ru zastupitelstva prodej městských nemovitos-
tí – pozemků a stavby (záměr byl již vyhlášen  
a zveřejněn, písemná žádost – složka č. 16/20): 
stavební parcely parcelní číslo 746, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 150 m², včetně celé 
stavby čp. 1 (jiná stavba, střelnice) v části obce 
Nový Berštejn stojící z části na tomto pozemku  
(a dále stojící z části na pozemcích stavebních par-
celách parcelní čísla 747 a 748, které však nejsou 
ve vlastnictví Města Dubá), a pozemkové parcely 
parcelní číslo 461/2, ostatní plocha (jiná plocha),  
o výměře 958 m², pozemkové parcely parcelní 
číslo 467/4, ostatní plocha (jiná plocha), o výměře 
88 m², vše v obci Dubá, katastrální území Dubá,  
a dále pozemkové parcely p.č. 697/2, ostatní plo-
cha (jiná plocha), o výměře 130 m², v obci Vrcho-
vany, katastrální území Vrchovany.

SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva v této souvislosti uzavřít Kupní 
smlouvu mezi Městem Dubá (strana prodávající) 
a Sportovně střeleckým klubem Dubá z.s., IČ 
48282456, se sídlem Dubá (strana kupující). Kupní 
cena je stanovena na základě předložené ceno-
vé nabídky ve výši 1 050 000,- Kč, plus správní 
poplatky, vše se splatností nejpozději při podpi-
su kupní smlouvy. Termín podpisu kupní smlouvy  
a zaplacení kupní ceny se stanovuje nejpozději 
do tří měsíců ode dne schválení tohoto prodeje. 
Pokud v tomto termínu nedojde k uzavření před-
mětné kupní smlouvy, bude tento schválený prodej 
zrušen.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, 
E. Adamec)            proti schválení: 0          zdrželo se: 0 



Dubáček | březen 2021

9

Příští zasedání zastupitelstva se bude  
konat ve čtvrtek 25. března 2021  

od 17:00 hodin v Dubé v zasedací  
místnosti v čp. 86 v Dlouhé ulici. 

5c) SCHVÁLILO na návrh majetkového výbo-
ru zastupitelstva odkoupit do vlastnictví Města 
Dubá (složka č. 4/21) nemovitost – pozemek: 
pozemkovou parcelu parcelní číslo 424/1, orná 
půda, o výměře 9 474 m², v obci Dubá, katastrální 
území Dubá. Jedná se o pozemek mezi fotbalovým 
hřištěm TJ Slavoj Dubá a hřbitovem, který je dle 
Územního plánu Dubá zařazen v návrhu v kate-
gorii plochy občanského vybavení – tělovýchova  
a sport. Dále přes část tohoto pozemku vede i ces-
ta pro pěší od hřbitova do přilehlé zahrádkářské 
kolonie. S ohledem na tyto skutečnosti je vhodné, 
aby Město Dubá tento pozemek získalo do svého 
vlastnictví.

SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru za-
stupitelstva v této souvislosti uzavřít Kupní smlou-
vu mezi xxxxxxx (strana prodávající) a Městem 
Dubá (strana kupující). Kupní cena je stanovena  
v souladu s ceníkem Města Dubá ve výši 284 
220,- Kč, plus správní poplatky, se splatností 
převodem na bankovní účet strany prodávající nej-
později do 14 dní ode dne podpisu kupní smlouvy.
pro schválení: 8 (I. Žalovičová, A. Ložková, V. Matějková, 
J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, E. Adamec)
proti schválení: 0         zdrželo se: 1 (M. Fuxa)

6) ROZHODLO na návrh paní starostky  
v souladu s doporučením hodnotící komise  
o výběru nejvhodnější nabídky Veřejné zakázky 
malého rozsahu zadávané mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
Veřejná zakázka malého rozsahu na Dodávky  
a služby, zadávaná v režimu uzavřené výzvy dle 
Přílohy č. 3 Metodického pokynu pro oblast za-
dávání veřejných zakázek pro programové období 
2014-2020 (IROP), název zakázky „Modernizace 
odborné učebny ZŠ Dubá“, předmět zakázky 
Pořízení vybavení jazykové učebny v ZŠ Dubá 
v souladu se zaměřením na klíčovou kompetenci 
IROP komunikace v cizích jazycích, kterou je na 
základě kritéria nejnižší nabídkové ceny nabíd-
ka společnosti AV MEDIA SYSTEMS, a.s., IČO 
48108375, se sídlem Praha, nabídková cena činí 
celkem 2 156 684,64 Kč včetně DPH, tak jak je 
dále uvedeno v Protokolu o otevírání, posouzení 
a hodnocení nabídek ze dne 25. ledna 2021, viz 
příloha.

SCHVÁLILO na návrh paní starostky smlouvu 
o dílo mezi Základní školou Dubá – příspěvková 
organizace a společností AV MEDIA SYSTEMS, 
a.s., IČO 48108375, se sídlem Praha.

POVĚŘILO na návrh paní starostky paní ředi-
telku Základní školy Dubá Mgr. Jindřišku Ska-
lickou podpisem smlouvy o dílo mezi Základní 
školou Dubá – příspěvková organizace a společ-
ností AV MEDIA SYSTEMS, a.s., IČO 48108375, 
se sídlem Praha, včetně jejích případných dodatků.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, 
E. Adamec)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

7) ROZHODLO na návrh paní starostky  
v souladu s doporučením hodnotící komise  
o výběru nejvhodnější nabídky Veřejné zakázky 
malého rozsahu zadávané mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
pod názvem „DUBÁ čp. 64, VÝMĚNA OKEN“, 
kterou je na základě kritéria nejnižší nabídkové 
ceny nabídka společnosti OKNA LANGER s.r.o., 

IČO 04555970, se sídlem Oldřichovice, Ústí nad 
Orlicí, nabídková cena činí celkem 324 921,- Kč 
včetně DPH. Pokud by došlo před podepsáním 
smlouvy o dílo k odstoupení vybraného dodavatele 
od realizace zakázky, pak bude zakázka zadána 
společnosti s další nejnižší cenovou nabídkou, tak 
jak je dále uvedeno v Zápise o hodnocení a posou-
zení nabídek ze dne 18. února 2021, viz příloha. 
Smlouva o dílo bude uzavřena nejdříve po uplynutí 
lhůty kpodání námitek.

SCHVÁLILO na návrh paní starostky smlouvu 
o dílo mezi Městem Dubá a společností OKNA 
LANGER s.r.o., IČO 04555970, se sídlem Oldři-
chovice, Ústí nad Orlicí.

POVĚŘILO paní starostku podpisem smlouvy  
o dílo mezi Městem Dubá a společností OKNA 
LANGER s.r.o., IČO 04555970, se sídlem Oldři-
chovice, Ústí nad Orlicí, včetně jejích případných 
dodatků.
pro schválení: 8 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
V. Matějková, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, E. Ada-
mec)
proti schválení: 0          zdrželo se: 1 (J. Fliegel)

8) VYDALO na návrh paní starostky no-
vou Obecně závaznou vyhlášku Města Dubá  
č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu, viz přílo-
ha, kterou se zároveň zrušuje Obecně závazná 
vyhláška Města Dubá č. 2/2019, o místním po-
platku z pobytu, vydaná dne 21. listopadu 2019.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  

V. Matějková, J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, 
E. Adamec)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

9) SCHVÁLILO na návrh paní starostky uza-
vření Memoranda o dlouhodobé spolupráci 
při zajištění střednědobého plánování a spo-
lufinancování sociálních služeb na území ORP 
Česká Lípa, viz příloha.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Šimonová, J. Klement, T. Novák, 
E. Adamec)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

10) VZALO NA VĚDOMÍ informace týkající se:
– uvažované varianty přeložky silnice č. I/9 
Dubá – Liběchov
– probíhajících projekčních pracích pro vydání 
společného povolení a územního rozhodnutí na 
výstavbu inženýrských sítí pro rodinné domy – 
lokalita Zahradní ulice v Dubé
– Masopustní stezky v Dubé

Ing. Irena Žalovičová, starostka
Martin Fuxa DiS., místostarosta

MĚSTO DUBÁ
vyhlašuje výběrové řízení 

na obsazení pracovního místa

SPRÁVCE AUTOKEMPU NEDAMOV

Termín pro podání přihlášek 
je do 19. 3. 2021 do 12 hodin.

Bližší informace jsou uvedeny v oddíle 
úřední deska na www.mestoduba.cz. 

MĚSTO DUBÁ
hledá brigádníky 

do Autokempu Nedamov

PLAVČÍCI, POKLADNÍ, UKLÍZEČKY

Termín pro podání přihlášek 
je do 19. 3. 2021 do 12 hodin.

Bližší informace jsou uvedeny v oddíle 
úřední deska na www.mestoduba.cz. 



10 z radnice
Paragraf / položka rozpočtu PŘÍJMY

 (v tis. Kč) Poznámka

Daňové příjmy 32 034 daňové příjmy vč. místních poplatků, poplatek za svoz odpadu 1 milion Kč, daň z 
nemovitosti 3,2 mil. Kč

Neinvestiční dotace 3 716 dotace MV na činnost hasičů, dotace úřadu práce na mzdy pracovníků na veřejně 
prospěšné práce, dotace na opravu křížku a vrat na hřbitově v Deštné

Investiční dotace 3 306 dotace MV na hasičské auto, dotace MMR na dětská hřiště v osadách

Cestovní ruch, kultura, knihovna 167 příjmy z prodeje v informačním centru, vstupné z Mezinárodních jazzových dnů 

Bytové a nebytové hospodářství 2 424 pronájmy a služby v bytech, vč. přeplatků na službách

Komunální služby 446 příjmy z prodeje, pronájmů pozemků, z poskytování vlastních služeb

Sběr a svoz odpadů 1 400 platby za zpětný odběr, Mikroregion Podralsko - vratka předfinancování společného 
projektu - kompostéry

ZŠ Dubá 2 201 dotace MMR na projekt ZŠ "Modernizace odborné učebny ZŠ Dubá" - jazyková učebna

Ostatní příjmy 7

PŘÍJMY CELKEM 45 702

ROZPOČET 2021 - schváleno Zastupitelstvem města Dubá dne 17.12.2020

Paragraf / položka rozpočtu VÝDAJE
 (v tis. Kč) Poznámka

Cestovní ruch, kultura, knihovna 1 303 jarní a letní slavnosti, MJD, dřevosochání, Dny Evropského dědictví,  modernizace 
knihovny

Silnice a komunikace 1 164 opravy a údržba, oprava cesty ke hřbitovu, projektové dokumentace

Dopravní obslužnost veřejnými službami 156 smlouva s Libereckým krajem na spolufinancování veřejné dopravy

Mateřské školy 725 provozní příspěvek, projektová dokumentace na dořešení odkanalizování

Základní školy 5 401 provozní příspěvek, finanční výpomoc na projekt - „Modernizace odborné učebny ZŠ 
Dubá“ - jazyková učebna

Kulturní památky 4 122 rekonstrukce Sušárny, Slávie, oprava havarijního stavu střechy Dřevčice

Bytové a nebytové hospodářství 2 834 opravy bytového fondu, rekonstrukce nemovitostí 

Pohřebnictví 820 správa hřbitovů, oprava brány a křížku na hřbitově v Deštné

Veřejné osvětlení 1 300 elektřina, rekonstrukce veřejného osvětlení pod Novým Berštejnem

Údržba a veřejná zeleň 7 073 běžná údržba a úprava města, projektová dokumentace projektu Zahradní ul. a 
autobusového nádraží, příspěvky na ČOV a obnovu domů a bytů

Sběr a svoz komunálních odpadů 5 803
svoz komunálního odpadu (cca 1.900 tis. Kč), svoz separovaného odpadu (cca 770 tis. 
Kč), sběrný dvůr - velkoobjemový + mzdy (1.300 tis. Kč), předfinancování projektu 
kompostéry (1.340 tis. Kč) + rezerva na svoz 

Krizová opatření 150 nákup respirátorů, desinfekce a další výdaje

Církev, občanské záležitosti a sociální služby, 
ochrana přírody, lesní hospodářství

333 výdaje na občanské záležitosti, finanční příspěvky sociálním službám, příspěvky 
neziskovým organizacím

Sportovní činnost a využítí volného času dětí a 
mládeže

1 614 příspěvky na sportovní kluby, sportovní akce města, dětská hřiště v osadách

Požární ochrana 12 081 nákup nového automobilu - cisternová automobilová stříkačka (9.350 tis. Kč), požární 
ochrana

Bezpečnost a veřejný pořádek 174 bezpečnostvní agentura

Zastupitelstva obcí 1 450

Činnost místní správy 8 657 činnost správy města

Ostatní finanční operace a výdaje 1 242

VÝDAJE CELKEM 56 402

z toho běžné výdaje 41 733

investiční výdaje 14 669  v průběhu roku budou navyšovány dle dotací na investiční akce

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -10 700 Saldo kryto peněžími prostředky na účtech města z přebytků minulýh let a úvěr 
na hasičské auto CAS ve výši 4 miliony Kč.

ROZPOČET 2021 - schváleno Zastupitelstvem města Dubá dne 17.12.2020



Dubáček | březen 2021

11

JUBILEA
Pařízková Kristina, Dřevčice                      84 let
Matýsová Květuše, Dubá                          70 let
Ptáčková Květa, Dubá                             75 let
Cmuntová Miroslava, Dubá                        70 let
Brychová Růžena, Dubá                           88 let

Z MATRIKY

Balogová Liliana, Dubá
NAROZENÍ

VZPOMÍNÁME...
1. března 2021 uplynulo 
13 let od chvíle, co nás 
navždy opustil náš milova-
ný tatínek a dědeček pan 
JOSEF ŽÁK z Dřevčic. 
Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi. S bolestí  
v srdci a láskou vzpomíná 
rodina.

5. března 2021 tomu bylo 
dlouhých 12 let, co nás 
navždy opustila naše mi-
lovaná babička MARTA 
ŠIMKOVÁ. S láskou stále 
vzpomíná vnučka Kateřina 
s rodinou.

7. března 2021 tomu budou 
dva roky, co nás navždy 
opustila naše milovaná 
manželka, maminka a ba-
bička IVANA LNĚNIČKOVÁ 
z Dřevčic. S láskou stále 
vzpomínají manžel Jiří, 
dcery Ivana, Lucie, Adéla 
a syn Jiří s rodinami.

Jak smutno je bez Tebe, 
jak dlouhý je nám čas, jak 
rádi bychom Tě spatřili  
a slyšeli Tvůj hlas. Lou-
čit ses nestihla, tolik jsi 
chtěla žít, nás milovat  
a mnoho toho ještě říct. Pro 
tebe přestaly hvězdy svítit, 
slunce hřát, ale ten, kdo tě

nejvíc miloval, nepřestane nikdy na tebe vzpomí-
nat. Proč tvůj květ mladosti zlomil se tak záhy, proč 
jsi nás opustila tak mladá… Na Tebe život ještě 
čekal s úsměvem mládí, rozletem a touhou. Odešla 
jsi náhle, nevrátíš se víc. Zlý osud nám Tě vzal, 
bolest a žal v srdci zanechal. 
9. března 2021 tomu budou 4 smutné roky, co nás 
opustila naše milovaná dcera ANETKA MARTÍN-
KOVÁ. S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají 
rodiče a ostatní příbuzní. 

10. března 2021 uplyne  
5 let od úmrtí paní KVĚTO-
SLAVY PROCHÁZKOVÉ. 
S bolestí v srdci a s láskou 
stále vzpomínají manžel 
Milan, dcera Radka s ro-
dinou, syn Milan s rodinou  
a sestra Jarka.

14. března 2021 uplyne 
smutných 6 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 
paní JANA ODVÁRKOVÁ 
z Dubé. Kdo jste ji znali  
a měli rádi, věnujte jí pro-
sím tichou vzpomínku. 
S láskou stále vzpomíná 
dcera Lenka.

18. března 2021 tomu bude 
6 let, co nás navždy opus-
tila naše milovaná man-
želka, maminka a babička 
paní LUDMILA ODVÁRKO-
VÁ z Dubé. S bolestí v srd-
ci stále vzpomíná rodina. 

20. března uplyne další 
smutné výročí, kdy nás  
v roce 2003 po těžké ne-
moci opustila paní VLASTA 
MATĚJOVIČOVÁ. Věnujte 
jí, prosím, spolu s námi ti-
chou vzpomínku. Zarmou-
cená rodina.

"Smutná je vzpomínka na 
den narození, vzpomínka 
na toho, kdo už s námi 
není." 
24. března by se dožil 90 
let pan učitel EMIL FAITL, 
avšak v červnu to bude již 
13 let, kdy nás náhle opus-
til. S láskou a úctou vzpo-
míná celá rodina.

25. března 2021 tomu bude 14 let, co nás opustil 
náš milovaný tatínek a dědeček pan JOSEF LEŠKA.  
S láskou vzpomínají synové s rodinami. 

29. března 2021 tomu bude 18 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil pan JAROSLAV ŠIMÁK z Dubé. 
Stále vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

30. března 2021 tomu bude  
6 let, co nás navždy opusti-
la naše milovaná maminka, 
babička, prababička a ses-
tra paní MILENA HRABĚ-
TOVÁ ze Zakšína. S lás-
kou a bolestí v srdci stále 
vzpomínají děti, vnoučata  
s rodinami a sourozenci. 

Dne 7. 2. 2021 nás náhle a nečekaně opustil můj milovaný tatínek pan Mgr. Thomas Hrouda, kterého 
znali především obyvatelé Dřevčic. Tatínek byl skvělý člověk a byl mi vždy velkou oporou. Pomáhal 
mi také zušlechťovat dům i zahradu ve Dřevčicích. Pokud jste tatínka znali, věnujte mu prosím tichou 
vzpomínku. Děkuji, Christopher James Hrouda

ÚMRTÍ
Markl Jiří, Dubá

SRDEČNÉ 
BLAHOPŘÁNÍ 

Dne 12. března 2021 
oslaví krásné 75. naro-
zeniny naše milovaná 
maminka a babička paní 
Květa Ptáčková z Dubé. 
Do dalších let jí mnoho 
štěstí, elánu a hlavně 
pevné zdraví přejí dcery 
s rodinami. 

LOUČÍME SE 
S PANEM UČITELEM 

Dne 16. února 2021 nás 
po dlouhé těžké nemoci 
ve věku nedožitých 71 
let navždy opustil pan 
JOSEF KOZA. 
Josef Koza se do paměti 
řady dřívějších absolven-
tů ZŠ Dubá zapsal

nejen jako vynikající tělocvikář, ale také jako 
zakladatel krásné tradice v podobě Běhu  
17. listopadu, který se při naší základní ško-
le pořádá již od roku 1973. 

14. března 2021 uplyne 
rok od chvíle, co nás za-
sáhla velice smutná zprá-
va o nečekaném úmrtí 
paní Evy Pilarové, vyni-
kající zpěvačky, spoluza-
kladatelky Mezinárodních 
jazzových dnů Dubá - Ne-

damov a také čestné občanky města Dubá. 
Ačkoliv tu s námi paní Eva již rok není,  
v našich srdcích zůstává a my věříme, že 
si ji letos opět budeme moci připomenout 
během jazzových dnů, které nově ponesou 
její jméno. 

ROK BEZ PANÍ EVY



12 z radnice

OZNÁMENÍ ČESKÉHO STATISTICKÉHO ÚŘADU 
O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ V ROCE 2021 

VZPOMÍNKA NA JOSEFA BĚLOHLAVA
V únoru uplynulo 90. roků od narození významné 

dubské osobnosti pana Josefa Bělohlava, faráře, kte-
rý v Dubé působil od roku 1973 až do své předčasné 
smrti ve svých 61. letech. Rád bych se s čtenáři to-
hoto listu podělil o osobní vzpomínky na tohoto výji-
mečného člověka.   

Pan Bělohlav pocházel z obce Čistá na Mlado-
boleslavsku. Když se v Bělé pod Bezdězem počát-
kem padesátých let vybudoval nový dopravní závod 
ČSAD, nastoupil tam do funkce vedoucího dopravy. 
V té době tam začal pracovat i můj otec, a tak se stali 
blízkými přáteli. To byl i důvod jeho častých návštěv 
naší rodiny, ostatně do Dubé, kde byla provozovna 
ČSAD, pravidelně zajížděl. Na počátku šedesátých 
letech došlo k novému státoprávnímu uspořádání, 
do té doby okres Doksy přestal existovat, část byla 
začleněna do okresu Česká Lípa a město Bělá pod 
Bezdězem připadlo pod okres Mladá Boleslav. Tyto 
změny stály i za změnami ve struktuře podniků 
ČSAD a provozovna ČSAD Dubá se stala jednou 
ze čtyř nově ustavených provozoven závodu ČSAD 
Česká Lípa. A do tohoto dopravního závodu v České 
Lípě přechází i pan Bělohlav. Zastává funkci vedou-
cího osobní dopravy, ale ne nadlouho. Vzhledem 
ke svým mimořádným schopnostem a znalostem 

přechází na funkci náměstka podnikového ředitele 
ČSAD Ústí nad Labem. 

To bylo ještě období, kdy autobusová doprava 
měla blízko k dopravě železniční. Tehdy byla auto-
busová nádraží v bezprostřední blízkosti nádraží vla-
kových a jízdní řády se vzájemně koordinovaly. Byla 
to doba, kdy při zpoždění vlaku výpravčí upozornil 
řidiče autobusu, jehož linka na vlak navazovala, aby 
počkal na opožděný vlak. A aby to takto fungovalo, 
byla na Ministerstvu dopravy komise, která koordi-
novala jízdní řády v celé republice. Pan Bělohlav 
byl dlouhá léta členem této ministerské komise, kde 
patři mezi uznávané odborníky díky svému přehledu  
o jízdních řádech v celé republice.

Pan Bělohlav byl silně věřící, ale to ho nikterak 
v těchto vysokých funkcích neomezovalo. Časem 
však jeho víra převládla a tak ve svých 35 letech 
opustil vysokou hospodářskou funkci a začal stu-
dovat na teologické fakultě v Litoměřicích. Ale svůj 
vztah k ČSAD nikdy nepřerušil, a tak o prázdninách 
jezdil jako řidič autobusem.

22. července 1970 se v Litoměřicích uskutečnilo 
vysvěcení nových kněží. Byla to výjimečná udá-
lost, na kterou nás pan Bělohlav také pozval. Po 
svém vysvěcení krátce působil v Mladé Boleslavi  

a Kosmonosích, aby od roku 1973 natrvalo začal du-
chovně spravovat farnost v Dubé a také v Deštné, 
Medonosích a v Tuháni. A na jeho působení v Dubé 
mám ty krásné vzpomínky. Vzpomínám si, jak po 
svém příchodu do dubského kostela byl nešťastný  
z jeho stavu. A tehdy si předsevzal, že musí všechny 
své síly, kromě duchovní správy, vynaložit na jeho 
opravu. Stálo ho to nesmírné úsilí, ale díky svým 
schopnostem se to zdařilo. Opravil nejenom kostel 
v Dubé, ale i v Medonosích. A právě k tomuto kos-
telíku se váže má krásná vzpomínka. V těch letech 
jsem byl mistrem v dubské provozovně ČSAD a tak 
jsem se mu také snažil maximálně pomáhat. Když 
například potřeboval opravit věžičku na kostelíku  
v Medonosích a potřeboval barvu, nebyl problém mu 
z majetku ČSAD několik desítek kilogramů věnovat. 
Ale problém byl v tom, že autobusy byly modré a tak 
věžička k nelibosti mnoha lidí byla natřena namodro. 

Bohužel se mu při aktivní činnosti při opravách 
stal úraz, který měl následně vážné důsledky a tak 
ve svých 61. letech umírá. 

Jeho odkaz však v Dubé zůstal natrvalo v oprave-
ném kostele. Bez jeho přičinění by tato krásná dub-
ská dominanta už asi byla torzem. 

 Ing. Miroslav Bělohávek   

Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, ve znění pozdějších před-
pisů, (dále jen „zákon“) bude na celém území Čes-
ké republiky přistoupeno ke sčítání lidu, domů  
a bytů.

Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc  
z pátku 26. března 2021 na sobotu 27. března 
2021. Fyzická osoba podléhající sčítání je povinna 
poskytnout zákonem požadované údaje. Sčítání je 
primárně navrženo jako online, tedy bez nutnosti 
kontaktu s dalšími osobami.

Sčítání podléhá:
a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný oka-

mžik na území České republiky trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl na úze-
mí České republiky udělen azyl, doplňková ochrana 
nebo dočasná ochrana,

b) každá další fyzická osoba, která je na území 
České republiky v rozhodný okamžik přítomna,

c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neo-
bydlený).

Povinnost - sečíst se, se nevztahuje pouze na 
cizince, kteří jsou v České republice na dobu kratší 
než 90 dnů (například turisté), a na cizince požívající 
diplomatické výsady a imunity.

Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípra-
vu, provedení, zpracování a zveřejnění výsledků 
zabezpečuje Český statistický úřad. Úřad pro po-
třeby sčítání přebírá údaje z informačních systé-
mů veřejné správy podle paragrafu 7 zákona. Na 
přípravě a provedení sčítání ČSÚ spolupracuje  
s dodavatelem terénních prací a ústředními správní-
mi úřady uvedenými v zákoně.

Obecní úřad zveřejní způsobem v místě obvyk-
lým nejpozději 14 kalendářních dnů před rozhodným 
okamžikem seznam standardních sčítacích obvo-
dů v obci včetně jejich vymezení a jména, příjmení 
a čísla průkazů sčítacích komisařů, kteří budou  
v jednotlivých sčítacích obvodech sčítání zajišťovat, 
včetně telefonního spojení na bezplatnou informační 
linku sčítání a oficiální internetové adresy sčítání.

Sčítání osob se provede poskytnutím údajů a je-
jich zápisem do sčítacího formuláře povinnou oso-
bou. Tou je každá plně svéprávná fyzická osoba 
podléhající sčítání.

Za fyzickou osobu, která není plně svéprávná, po-
skytne údaje její zákonný zástupce nebo opatrovník, 
případně jiná osoba oprávněná za ni jednat podle 
občanského zákoníku. Sčítání lidu, domů a bytů se 
provádí vyplněním sčítacího formuláře pro domác-
nost. Údaje o domu a bytu poskytne jeho uživatel, 
v případě neobydleného bytu vlastník domu nebo 
správce.

Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do 
sčítacího formuláře buď v elektronické podobě při 
online sčítání od 27. března 2021 do 9. dubna 
2021, nebo následně při terénním došetření.

Terénní došetření provádějí v jednotlivých sčíta-
cích obvodech sčítací komisaři jmenovaní podle zá-
kona. Sčítací komisař se při výkonu své funkce 
prokazuje průkazem sčítacího komisaře, případ-
ně na požádání povinné osoby též svým občan-
ským průkazem nebo cestovním dokladem.

Při terénním došetření sčítací komisař předá 
členu domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, 
popřípadě vlastníku zařízení, které netvoří samostat-
ný sčítací obvod, sčítací formulář v listinné podobě  
v předem oznámeném termínu nejpozději do  

26. dubna 2021. Úřad je podle zákona oprávněn lhů-
tu prodloužit.

Člen domácnosti, osoba žijící mimo domácnost 
nebo vlastník zařízení, které netvoří samostatný 
sčítací obvod, odevzdá vyplněný sčítací formulář  
v odpovědní obálce na poště nebo jej vhozením do 
poštovní schránky odešle zdarma na adresu P. O. 
Boxu sčítání, nebo jej doručí na kontaktní místo sčí-
tání, nejpozději do 11. května 2021.

Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit. 
Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, 
nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími 
právními předpisy. Tyto údaje nesmějí být použity 
pro jiné než statistické účely. Sčítací komisaři, stejně 
jako všechny osoby, které se v souvislosti se zpraco-
váním výsledků seznámí s individuálními nebo osob-
ními údaji, jsou povinni o nich zachovat mlčenlivost. 
Povinnost mlčenlivosti je časově neomezená.

Český statistický úřad žádá všechny občany, aby 
odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli 
k úspěšnému provedení sčítání.

Ing. Marek Rojíček, Ph.D.
předseda Českého statistického úřadu



Dubáček | březen 2021

13

Průběh sčítání 

Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem 
o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 
má každý možnost sečíst se online prostřed- 
nictvím elektronického formuláře na webu 
www.scitani.cz nebo v  mobilní aplikaci. Kdo 
se nesečte online, má zákonnou povinnost 
od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat 
listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací 
komisaři. 

Vzhledem k  současné epidemické situaci při-
pravil ČSÚ v  součinnosti s  Českou poštou 
a hlavní hygieničkou České republiky distribuci 
a  sběr listinných formulářů, při kterých dojde 
k  výraznému omezení fyzických kontaktů mezi 
sčítacími komisaři a  obyvatelstvem. Distribuce 
formulářů do domácností bude probíhat podob-
ně, jako nyní probíhá doručování doporučených 
poštovních zásilek, při dodržování přísných hygie- 
nických pravidel (ochranné pomůcky, dezinfek-
ce, fyzický kontakt primárně venku, minimalizace 
doby kontaktu). Z tohoto důvodu nebudou sčíta-
cí komisaři pomáhat s  vyplňováním formulářů. 
V případě potřeby se však můžete obrátit na info-
linku 840 30 40 50. Vyplněné formuláře bude 
možné odeslat v  předtištěné obálce prostřed- 
nictvím schránek České pošty nebo odevzdat 
na cca 800 kontaktních místech České pošty 
(vybrané pobočky). Odeslání bude zdarma. 
Kontaktní místa budou provozována za zvýše-
ných hygienických požadavků.

Koho se sčítání týká 

Sčítání  2021 je povinné pro všechny osoby, 
které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt 

nebo přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. 
Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu 
na místo skutečného pobytu, věk, svéprávnost 
a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby  
omezené ve svéprávnosti a  podobně provádí 
sečtení jejich zákonný zástupce, opatrovník 
nebo osoba k  tomu oprávněná. Sčítání se týká 
i cizinců přítomných v ČR v rozhodný okamžik, 
s  výjimkou diplomatů nebo cizinců s  krátkodo-
bým pobytem do 90 dnů. 

Kontaktní místa 

Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na vybra-
ných pobočkách České pošty a všech krajských 
správách Českého statistického úřadu. Poskytují 
široké veřejnosti informace o sčítání a jsou také 
místy, na kterých lze získat nebo odevzdat listin-
né formuláře. 

Ochrana dat 

Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré osobní  
údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými 
právními předpisy a používány jsou maximálně 
zabezpečené informační systémy. 

Přínos sčítání 

Výsledky jsou široce využitelné například při pří-
pravě programů bydlení, rozvoji infrastruktury 
nebo plánování lepší dostupnosti služeb. Infor- 
mace zjištěné během sčítání ovlivňují činnost 
veřejné správy, podnikatelské záměry i  směřo-
vání výzkumných či vědeckých pracovišť a v ko-
nečném důsledku ovlivňují život každého z nás.

Podrobnější informace naleznete na webu 
www.scitani.cz.

BEZPEČNĚ, ONLINE, RAZ DVA. 
SČÍTÁNÍ ZAČÍNÁ 27. BŘEZNA 2021.

www.scitani.cz

KDE NAJDETE 
KONTAKTNÍ 
MÍSTO?

Nejbližší kontaktní místa pro Sčí-
tání 2021 jsou kontaktní místa Čes-
ké pošty s. p., a to v Dubé ve Školní 
ulice čp. 192 (tel. 954 247 141) nebo  
v Doksech na nám. Republiky čp. 213 
(tel. 954 247 201). 

Kontaktvní místo Českého statistic-
kého úřadu je na adrese Nám. Dr. E. 
Beneše 585/26, Liberec I-Staré Měs-
to, 460 93, Liberec (tel. 485 238 811). 

Seznam všech kontaktních míst 
České pošty, s. p. a Českého statis-
tického úřadu včetně aktuální otevíra-
cí doby a kontaktů lze od 6. 3. 2021 
zobrazit ve webové prezentaci Čes-
ké pošty na stránce https://scitani.
ceskaposta.cz.

V případě dotazů týkajících se Sčí-
tání 2021 se můžete obrátit i na náš 
úřad. Předem vám děkuji za to, že 
svojí součinností napomůžete hlad-
kému průběhu sčítání. 

Zuzka Martínková

Doručování Dubáčku
Dubáček je doručován do všech domácností tr-

vale hlášených obyvatel města a našich vesnic. Na 
některých místech opakovaně narážíme při jeho 
rozvozu na problém s chybějícími schránkami, do 
kterých bychom jej mohli vložit. Do poštovních (mod-
rých) schránek má přístup pouze Česká pošta. Za 
nepříznivého počasí tak může dojít k rozmáčení 
nebo jinému poškození zpravodaje. Prosím proto ty, 
kteří schránku nemají, pořiďte si ji, postačí i trubka 
přidělaná na plot. Opravdu nám to pomůže. Vstu-
povat na pozemky, kde není možné využít schránku  
a pokládat Dubáček třeba ke dveřím, je pro nás ča-
sově náročné, navíc, některým občanům to i vadí. 

Předem moc děkuji za vaši ochotu a spolupráci.
mar

FOTOHÁDANKA
Tentokrát jsme si pro vás připravili trochu jed-

nodušší hádanku. Na snímku je zachycena část 
zařízení, které je nedílnou součástí vesničky, do 
které směřuje v tomto měsíci výlet, který je pro 
vás připraven na straně 21. Tak listujte a hádej-
te..... Už víte? 

Řešení: na snímku je část paraboly z ionosferické 
observatoře na Panské Vsi. 



14 z radnice
PŘEDSTAVUJEME ÚŘEDNÍKY MĚÚ DUBÁ

 LEONA MAŘÍKOVÁ
- (v dubnu) 50 let, 
- asistentka starostky města a tajemníka úřadu
- vystudovala Střední odborné účiliště spojů
  v Praze - obor spojová manipulantka

V letošním roce vám v rámci rozhovorů postup-
ně představíme jednotlivé úředníky z Městského 
úřadu Dubá. V březnovém vydání to bude asistent-
ka starostky města a tajemníka úřadu paní Leona 
Maříková.

Začnu trochu netradičně. V medailonku uvá-
díme, že jsi vystudovala obor spojová manipu-
lantka. To mě zaujalo, co si pod tím my neznalí 
máme představit?

Zjednodušeně řečeno – pošťačku. (smích) Ten-
krát to ještě bylo spojené s telekomunikacemi, takže 
jsme mohli pracovat buď na poště, nebo na ústředně. 
Byl to obor zakončený maturitou. Tento obor jsem si 
původně nevybrala. Chtěla jsem na zemědělku, ale 
tam mi řekli, že se dostanou jen tři žáci z Prahy, takže 
ta šance byla prakticky nulová. Moc jsem si přála do-
stat se do Středokluk na dvouletý obor, kde se učilo 
pracovat s koňmi, ale to mi naši nedovolili, protože 
chtěli, abych měla střední školu a hlavně maturitu. 

Přibliž, prosím, našim čtenářům, odkud po-
cházíš a jak ses dostala právě do Dubé. Jaké 
byly tvoje pracovní začátky? 

Pocházím z Prahy (od Vltavy), kde jsem žila do 
svých 25 let, než jsem se se dvěma syny přestěho-
vala do Dubé. V té době jsem byla na mateřské do-
volené s tím mladším.  Když jsem řešila, co budu po 
mateřské dělat, dostala jsem nabídku nastoupit na 
poštu jako doručovatelka. Bavilo mě to, v Praze jsem 
pracovala na všech pozicích od doručovatelky až po 
zástupce vedoucí, nejhezčí bylo nosit důchody. Pro 
seniory to býval sváteční den, vždycky mě s úsmě-
vem vyhlíželi, těšili se a hezky jsme si popovídali, 
pamatuji si mnoho z nich. Časem jsem na dva roky 
nastoupila za přepážku za kolegyni na mateřské. 
Potom jsem otěhotněla já, ale po mateřské jsem se 
neměla kam vrátit. Přihlásila jsem se tedy do výbě-
rového řízení na sekretářku starostky a tajemníka na 
našem úřadě – tehdy byla starostkou paní Pejpalo-
vá. Pamatuji si, jak jsem se během 14 dnů učila psát 
všemi deseti. Součástí pohovoru byly i psychotesty, 
vyplňovala jsem asi 300 otázek, vlastně ani nevím, 
jestli je musel dělat i někdo z mých dalších kolegů, 
bylo to náročné. Nicméně byly psychologem vyhod-
noceny s nejlepším výsledkem a díky tomu i ostat-
ním bodům zkoušky jsem byla vybrána. Vzpomínám 
si, jak jsem byla překvapena a potěšena. Hodně mi 
to změnilo život. Na úřadě jsem od roku 2006. 

Takže doposud jsi spolupracovala se třemi 
starostkami města…

Ano, jak jsem již zmínila, začínala jsem na úřadě 
za paní Hanky Pejpalové, po komunálních volbách  
v roce 2006 nastoupila paní Zdeňka Šepsová, se 
kterou jsem strávila 12 let a nyní je to paní Irena Ža-
lovičová. Vždy je pro mě těžké období kolem voleb, 
neboť si na své starostky zvyknu, pozoruji je při prá-
ci, vidím, jak se snaží město i úřad zvelebovat, vytvo-
řím si k nim pouto, protože jsem s nimi ve styku, více 
než s kým jiným a pak přijde okamžik, kdy jsou pryč. 
To považuji na své práci za to nejtěžší. Vybudování 
důvěry u nového starosty beru za věc cti a loajality ke 
svému úřadu, vždy věřím, že svoji práci dělají nejlé-
pe, jak umí a cítí. 

Popiš našim čtenářům, co je tvojí náplní práce, 
prosím.

Součástí mojí náplně práce je nejen péče o paní 
starostku a pana tajemníka. Starám se o jejich poštu 
a o jejich schůzky. Jsem zapisovatelkou na veřej-
ném zasedání zastupitelstva, kde zároveň pečuji 
o zastupitele. Nyní už se zastupitelé neschází na 
přípravných pracovních schůzkách, ale dříve jsem 
byla často ve styku i s nimi a ráda jim dělala kávu 
přesně dle jejich chuti. Naštěstí práce sekretářky 
není na našem úřadě jen o vaření kávy, jak si možná 
mnozí myslí. Mám na starost webové stránky města 
i našeho autokempu, vkládám příspěvky na městský 
Facebook a informace do Mobilního rozhlasu. Mám 
na starost telefonní ústřednu, to znamená, že když 
voláte na úřad a vytočíte 487 870 201, ozvu se vám 
většinou já a podle toho, co potřebujete řešit, nebo  
s kým potřebujete mluvit, vás přepojím na přísluš-
ného pracovníka, nebo váš dotaz rovnou zodpovím. 
Dříve jsem koordinovala i to, kdo bude kdy využívat 
služební vozidlo, ale přešli jsme na jiný systém, kdy 
se služební cesty i schůzky řeší s větším předstihem 
a elektronicky přes systém, do kterého mohou na-
hlížet všichni. Úplně nejvíc ze všeho mě ale baví 
rezervační systém Autokempu Nedamov, ten mám 
na starost třetím rokem. Ráda komunikuji s návštěv-
níky, kteří si u nás objednávají ubytování. Právě ta 
intenzivní komunikace s lidmi mi hrozně chyběla, 
když jsem skončila na poště. Dlouho jsem si nemoh-
la zvyknout, že jsem zavřená v kanceláři, kde pře-
ci jen přijdete do kontaktu s lidmi podstatně méně. 
Vždycky mi dělalo radost, když se mi povedlo, aby 
lidé, co k nám přišli naštvaní, odcházeli s úsměvem, 
a to platilo na poště a platí to i teď. Poté, co kolegyně 
Matysová nastoupila na mateřskou dovolenou, do-
stala jsem po ní na starost spisovou službu, což zna-
mená, že přináším a zpracovávám došlou i odchozí 
poštu našeho úřadu, kterou poté zapisuji a rozděluji 
na příslušná pracoviště. Dále mám na starosti nákup 
kancelářských a hygienických potřeb pro úřad, kemp 
a naše složky. Vedu pokladnu hospodářské činnosti, 
což je pokladna autokempu a městských lesů. Jsem 
členkou letopisecké komise, která se zabývá kroni-
kou města. Jsem ještě členkou krizové a povodňové 
komise, i když v nich mě zřejmě bude muset někdo 
nahradit, protože jsem se odstěhovala do České 
Lípy, a kdyby bylo potřeba urychleně něco řešit třeba 
o víkendu, nemohla bych být k dispozici. V současné 
covidové době jsem se zapojila do rozvážení obědů 
pro naše seniory. Jsem velmi ráda, že tuto službu pro 
naše občany vykonáváme. Senioři mi chybí, občas 

mívám zaječí úmysly, že bych šla pracovat někam, 
kde bych s nimi byla více ve styku, ale takto si připa-
dám také aspoň trochu užitečná.

Máš, ale i jiné aktivity, které bych úplně neo-
značila jako volnočasové…

Náš úřad byl osloven, zda by nedokázal po-
skytnout administrativní výpomoc do očkovacího 
centra proti covidu v České Lípě a naše vedení mi 
umožnilo, abych se tam přihlásila jako dobrovolnice, 
za což jsem vděčná. Moje práce v centru spočívá  
v administrativní činnosti, kdy došlým seniorům po-
máhám a zároveň ověřuji, zda jde o člověka, který 
je do systému opravdu přihlášený, zda jsou všech-
ny údaje správné, zda jde na první nebo už druhou 
dávku očkovací látky. Je to výrazně časově nároč-
nější než samotná aplikace vakcíny. Ale je to skvělá 
zkušenost a opět práce s lidmi. Jsem dobrovolnicí 
také v Alzheimer centru v České Lípě, ale tam teď 
kvůli covidu a mému působení v očkovacím centru 
docházet nemohu, abych nikoho neohrozila. Je to 
pochopitelné. Nicméně věřím, že se tam ještě někdy 
vrátím. No a jinak, jsem třeba také certifikovaný tre-
nér paměti a přednášky jsem dělala i v dubském Se-
nior klubu. Vloni to bohužel nešlo, nebyly kurzy pro 
seniory ani pro nás trenéry. Tyto kurzy absolvuji ve 
svém volnu, sama si je financuji, neboť mě fascinují 
možnosti, které člověk má v každém věku. Práce se 
seniory je hrozně fajn a oni jsou neuvěřitelně šikovní 
a vůbec nemají špatnou paměť – naopak. 

Pojďme ještě zpět k té práci. Kolik času zabere 
třeba takový zápis ze zasedání zastupitelstva?

Musím říci, že mi to pan tajemník poslední roky 
zjednodušil, protože zápis dostávám z velké čás-
ti připravený a já zapisuji komentáře zastupitelů  
a občanů k jednotlivým projednávaným bodům. 
Jsem ráda, že se to za těch 15 let zjednodušilo. Dří-
ve jsem vše musela přepisovat slovo od slova, nyní 
stačí zachytit podstatu toho, co jednotliví řečníci vy-
sloví. Navíc se uchovává zvukový záznam. Někdy je 
pro mě velice těžké rozumět, co chtějí občané říci, 
ale i s tím se pokouším pomocí diktafonu poprat. 



Dubáček | březen 2021

15

Zmínila jsi, že nejraději máš práci s rezervač-
ním systémem kempu. Jak to funguje teď, když 
všechno již více než rok ovlivňuje Covid?

V minulém roce to bylo trošku napínavé. Rezer-
vační systém se spouští v lednu a rezervací byla 
spousta, a pak jsme najednou nevěděli kdy a zda 
vůbec budeme moci otevřít. Ale jsem se všemi na-
šimi klienty ve styku, takže pokud měli rezervace  
v termínu, kdy jsme neměli dovoleno otevřít, našli 
jsme řešení buď přesunem rezervace, nebo vráce-
ním zaplacené částky. Přes všechna omezení byla 
sezona nakonec přeci jen úspěšná, lidé byli spo-
kojeni a letos již opět rezervují své pobyty v našem 
kempu. Mám z toho velkou radost a věřím, že i když 
je situace vážnější než vloni, tak se lidé svých rekre-
ací a odpočinku na čerstvém vzduchu dočkají. Jsem 
optimista, lidé už by tolik potřebovali zapomenout na 
všechen ten stres, potřebují si bez starostí odpoči-
nout a zhluboka se nadechnout. Jsem ráda, že si  
k tomu vybírají náš kemp a těší mě, že se ho stále 
snažíme zvelebovat, což oceňují i naši klienti, kte-
ří se do kempu vrací každý rok. S některými z nich 
jsem již během našeho dopisování celkem kama-
rádka a zvou mě, ať je v kempu navštívím na jejich 
dovolené, že mě chtějí vidět naživo. Což vás vždy 
zahřeje a potěší. V době, kdy si tu spolu povídáme, 
máme už asi 94 rezervací, ze kterých je většina už 
zaplacená. Držme si pěsti.

Víme, že máš tři děti…
Ale žiju jen s Maruškou. Jsem na ni moc pyšná, 

protože si vybrala studium na českolipské Střední 
zdravotnické škole, kde je ve třetím ročníku a vůbec 
to teď nemají jednoduché. V letošním roce si den-
ního presenčního studia moc neužili, ale praxi mají 
a Maruška dělá přímo na covidovém oddělení. Pů-
vodně šla po ukončení deváté třídy do Mladé Bole-
slavi na obor sociální péče (také má ráda seniory), 
ale když jsme se z Dubé přestěhovali do České Lípy, 
bylo by dojíždění podstatně složitější. Proto se dobře 
zavedené zdravotní školy v MB vzdala a od září pře-
šla na čerstvě otevřenou zdrávku v České Lípě, kde 
musela začít studovat znovu od začátku, neboť zde 

nebyl druhý ročník a není zde ani obor, který si pů-
vodně vybrala. Bude z ní praktická sestra a já jsem 
šťastná, že ji tahle škola a studium stále opravdu 
baví. Hodně mluvíme o tom, že by bylo fajn, kdyby 
ve studiu pokračovala dál i po maturitě. 

Z Dubé ses odstěhovala v roce 2018. Co tě  
k tomuto rozhodnutí přimělo? Chybí ti Dubá?

Okolnosti, které zapříčinily můj odchod do České 
Lípy, s odstupem času blahořečím. (smích) Život  
v Lípě si užívám, mám tu všechno po ruce. Konečně 
se nekomplikovaně dostanu do divadla, které milu-
ju, do kina to mám pár minut. Stejně tak zde mohu 
bez problému sportovat, mám zde bazén a spoustu 
dalších možností sportovního vyžití a do přírody také  
5 minut. Je to prostě fajn. Ale Dubou mám pořád moc 
ráda, navždy zůstane v mém srdci, miluju zdejší pří-
rodu. Nemám problém sednout na kolo a jet se sem 
podívat i v době volna. Kdyby byla na úřadě sprcha, 
klidně bych do práce jezdila na kole. Letos mám cíl, 
ujet 600 km v kuse. 

Jsi velice aktivní a sportovně založená. Řekni 
nám, jaké máš koníčky. 

Ve 44 letech jsem objevila freediving neboli potá-
pění na nádech a poprvé se mohla potopit do 8 met-
rů v Libereckém bazénu. Úplně jsem tomu propadla. 
Abych navyšovala kapacitu plic, začala jsem běhat, 
dělat jogu, plavat, dobře jíst. Běhám jen pro radost 
nebo pro nějakou charitativní akci, neběhám závody. 
Ale třeba vloni na podzim jsem vyhrála první místo 
v Olympijském běhu v Tuhani v kategorii žen, kam 
se hlásím z úcty k úžasnému běžci panu Mgr. Jiřímu 
Plecháčkovi, který tam tento běh, jehož se účastní 
i bývalí olympionici, již několikátým rokem pořádá 
a má za to můj obdiv. 

Jak dlouho vydržíš mít zadržený dech?
Když jen ležím s obličejem pod vodou, tak se mi 

podařilo i 6 minut a 17 vteřin. Potopila jsem se na 
dno nejhlubšího bazénu na světě, a to do hloubky 
bezmála 45 metrů. Mým cílem je, potopit se letos 
do 50ti metrů, což si chci nadělit ke svým letošním 
padesátinám. Freedivingu se příležitostně věnuje 
i moje dcera a je skvělá. Potápěly jsme se spolu  
v Egyptě a má také velký talent, již ve 14 letech byla 
v 16 metrech a dech zadrží také déle než na 4 minu-
ty. Bohužel spolu teď moc jezdit nemůžeme. Jedna  
z nás musí hlídat naše úžasné mazlíčky, dva nádher-
né kocourky, pejska a potkanku. Trénovat jsem jezdi-
la do Chorvatska. Zajímavé je, že v rybníku se bojím 
plavat kvůli rybám, ale při potápění mám nejraději 
pozorování podvodního života, potápění v jeskyních 
či vracích. Už aby nám umožnili zase začít normál-
ně žít a věnovat se sportu, to mi chybí. Ale sportuji 
stále, již třetí sezonu se aktivně věnuji otužování.  
V potocích a říčkách se koupu klidně i v lednu, anebo 
chodím po horách velmi spoře oblečená a koupu se 
aspoň ve sněhu (smích)

Sportu poslední rok příliš nepřál…
Spoustu sportovních akcí a tréninků mi vloni zru-

šili, už ani nevím, co vše a kam mi přeloží, jen se 
modlím, aby to vyšlo aspoň letos, a stále věřím, že 
to dobře dopadne. 

Vypadá to, že se vše točí kolem vody. Čím jsi 
chtěla být jako malá?

Vždycky jsem chtěla být aquabella, lovkyně perel, 

či malá mořská víla. Od sedmi let jsem sama chodi-
la v Praze do bazénu a přeplavávala ho pod vodou. 
Tréninky aquabell, které umí pod vodou úplná kouz-
la, mě fascinovaly, ale nikdy mi to nebylo dopřáno, 
asi jsme na to neměli peníze. Ale jsem z těch, co 
říkají, že nikdy není pozdě mít šťastné dětství a tak 
si své sny plním nyní. Aquabella ze mě sice asi už 
nebude, ale loni v lednu jsem se např. stala mořskou 
pannou, což je taková ta baba, co má místo dvou 
nohou, jednu ploutev. Dokonce jsem si udělala in-
struktorský kurz a mohu „mermaiding“, jak se plavání  
v tomto oblečku říká, vyučovat. K tomu by ale museli 
otevřít bazény. Voda je prostě můj živel. 

Ovlivnil Covid hodně tvůj život?
Nejvíc mě asi mrzí, že jsem od září měla jednou 

měsíčně jezdit do školy celostní medicíny v Brně, 
což se tedy přesouvá až na příští školní rok. Další 
kurzy z loňska se možná přesunou na zdravé období 
tohoto roku, ale vůbec nevím, zda na ně pak budu 
mít dost dovolené, ale nechci se tím trápit dopředu. 
Život se snažím užívat každý den, jak nejlépe umím, 
zjistila jsem, že nikde nemám zaručeno, že bude ně-
jaké zítra.

Co máš na Dubé nejraději? 
Miluju Dubou, všechny ty naše krásné kopce, pís-

kovcové útvary. Příroda je překrásná a třeba Neda-
mov mi hodně chybí. Nedamov je pro mě historicky 
srdeční záležitost a naprosto jedinečné místo pro 
plavání a např. i otužování. Lituji, že nemám takové 
v Lípě.

Co ti v Dubé chybí?
Opravdová kavárnička, třeba se čtenářským kout-

kem. Ta by se mi tu líbila. Ráda takové navštěvuji na 
všech svých cestách.

Co bys popřála našim občanům?
Aby se měli rádi a zbytečně si nekazili život ne-

gativními myšlenkami. Líbí se mi na Dubé, že se tu 
hodně známe, a když se potkáme na ulici, tak se  
s úsměvem zdravíme. Přeji si, abyste těch úsmě-
vů dostali i rozdali, co nejvíce. A také se uměli těšit  
z toho, jak naše město vzkvétá, z toho mám velkou 
radost, kterou mi potvrzuje mnoho našich návštěvní-
ků. Buďte všichni zdraví a pečujte o sebe.

mar



16 z radnice
PLÁNOVANÉ ÚPRAVY V AUTOKEMPU NEDAMOV

Kdo si myslí, že kemp v zimě spí, mýlí se. Probíhá údržba a vylepšení – viz fot-
ky nových schodišť. A vymýšlí se renovace – představujeme vám studii architektů 
Martina Kocicha a Jana Dluhoše. Zadáním bylo přesunutí recepce kempu z jeho 
středu ke vstupu a vytvoření nové vizuálně zajímavé stavby v místě současné 
pokladny, dále využití stávajícího objektu stodoly pro rozšíření možností aktivit 
pro návštěvníky kempu, převážně za špatného počasí.

Nový vstupní objekt do kempu Nedamov je navržen jako dřevostavba na kru-
hovém půdorysu. Stavba svým čistým tvarem vyjadřuje současný přístup k archi-
tektuře a materiálově navazuje na okolní zástavbu i nově postavené chatky uvnitř 
kempu. Okna jsou předsazena obdobně jako na chatkách a dodávají tak objektu 
charakteristický tvar. Střechu navrhujeme plochou, nepochozí, s extenzivní ze-
lení. Důvodem je zklidnění pohledu z horní části kempu, zdůraznění citlivého 
přístupu k přírodě a také zlepšení vnitřního klimatu objektu. Hlavní funkcí jsou 
služby recepce s pokladnou a jejich zázemí, sklad. Nachází se zde také sezonní 
garsoniéra pro správce s příslušenstvím, dvě samostatné místnosti ošetřovny  
a prádelna pro návštěvníky kempu. Zázemí pro karavany navrhujeme umístit 
mimo tento objekt ve formě samostatné výlevky s kohoutkem a hadicí u jižní 
hranice pozemku.

Stodolu navrhujeme přepažit v ¼ délky a do menší čtvrtiny umístit sklad pří-
stupný stávajícími vraty. Ve zbývajícím prostoru vznikne multifunkční prostor pro 
návštěvníky. Je zde kuchyňka s místy k sezení, dětská herna na vyvýšeném po-
diu a prostor pro hry, například ping-pong, kulečník a fotbálek. Součástí vestavby 
jsou dvě toalety se vstupem nezávislým na otevření herny. Přepažení je provede-
no jako lehká dřevěná konstrukce opláštěná prkny, stejně jako objekt recepce. Ve 
stejném materiálovém provedení navrhujeme také nová vstupní vrata uprostřed 
jižní stěny. Je zde patrná dozdívka otvoru a domníváme se, že podobná vrata zde 
byla. Pro zlepšení dojmu navrhujeme vyspárovat kvádrové zdivo na zadní zdi  
a sjednotit všechny omítky na ostatních stěnách. V prostoru herny by bylo dobré 
vyrovnat podlahu. Prosvětlení prostoru navrhujeme vložením rastru průsvitných 
plastových střešních tvarovek v rozsahu cca 5-7 % plochy. Návrh je proveden  
s ohledem na minimální náklady přestavby.

Co tomu říkáte? Líbilo by se vám to?
jaf

Půdorys recepce u vchodu do kempu

Půdorys stodoly



Dubáček | březen 2021

17

Stávající pokladna u vstupu

Současná podoba stodoly

Obnovená schodiště mezi chatkami



18 z radnice
DUBSKÉ ŠVÝCARSKO: představujeme stanoviště PANSKÁ VES

Desátým stanovištěm, které vám představí-
me v rámci našeho "seriálu", který je věnován 
projektu Duské Švýcarsko - systém odpočívadel  
s informačními panely o kulturně-historickém  
a přírodním dědictví krajiny, je Panská Ves. Pro-
cházka sem vám nabídne nádherné výhledy.

Pískovcové útvary u Beškova

Pustý zámek

Dnešní Panská Ves (Herrndorf) vznikla počátkem 
18. století parcelací vsi Černá Březinka - Schwarz 
Brzezenka (dle Bernaua). Původně byly Březinky 
dvě, nedaleko od sebe. Ves Velká Březinka a dvůr 
Malá Březinka – respektive Větší Březina a Menší 
Březnice (dle J.V.Šimáka) – jsou zaznamenány již 
v roce 1253 v listině krále Václava I., kdy jsou vě-
novány spolu s dalším majetkem řádu Křižovníků  
s červenou hvězdou. V roce 1402 se obě Březinky 
dostaly do dědického podílu Jindřicha, řečeného Hla-
váč. Zmíněny jsou zde i dva mlýny pod Březnicí, což 
se pravděpodobně týká Černého mlýna (Schwarz 
Mühle) a Ženského mlýna (Frauen Mühle), jehož 
zbytky se dochovaly nedaleko nedamovské vodár-
ny. Později se Březinkám říkalo Černá a Bílá (Weiẞ 
Brzezenka) a jejich osud se rozdělil, jedna připadla  
k berštejnskému panství, druhá k Housce. 

V novodobé historii je zajímavé postavení nové 
velké školy čp. 2 v roce 1887, která sloužila dětem  
z Panské Vsi, Křenova, Nedamova a Beškova. Před-
tím se děti učily v soukromé chalupě čp. 5 a nějaký 
čas chodily do Křenova, kde byl v roce 1871 pro ško-
lu zakoupen a upraven domek čp. 13. V nové škole 
v Panské Vsi byla nejdříve jednotřídka, pak dvoutříd-
ka. Od roku 1934 se nějaký čas ve škole pro špatnou 
životní úroveň v době krize pravidelně pořádaly vy-
vařovací polévkové akce pro děti. Škola byla zruše-
na v roce 1965 a děti poté chodily do školy do Dubé.

Panská Ves je dnes známá především díky Ionos-
ferické observatoři - detašovanému pracovišti Ústa-
vu fyziky atmosféry Akademie věd České republiky. 
Observatoř byla postavena v roce 1962 a od roku 
1965 zde bylo zahájeno systematické měření signá-
lů z družic a byl zde instalován první sálový počítač 
Robotron. V letech 1978 - 2002 observatoř přijímala 
data z družic Magion 1 až 5. Od roku 2007 jsou zde 
přijímána data z družic Cluster Evropské kosmické 
agentury ESA a od roku 2013 je observatoř zapojena 
do projektu sledování radiačních prstenců pomocí 
družic RBSP americké NASA.

V rámci monumentálního 15tisvazkového díla Če-
chy, vytvořeného na přelomu 19. a 20. století „spo-
lečnou prací spisovatelů a umělců českých“, je okolí 
Dubé pojímáno jako součást Středohoří. Václav Cí-
lek ve svých krajinářských esejích České středohoří 
označuje jako „kosmické pohoří“. A tak právě u Pan-
ské Vsi se nám to mimoděk zhmotnilo. Pravdou je, 
že kontrast divotvorné polopřírodní krajiny s moderní 
technikou vyznívá v tomto případě zajímavě, jakoby 
mu nechyběla romantika z počátků sci-fi literatury  
(J. Verne apod.). 

Nejen Panské Vsi a Křenovu, i Dubé samotné 
dominuje majestátní silueta Velkého Beškovského 
vrchu. Již při pohledech z dálky (z Polabí) upoutá ne-
zaměnitelnou siluetou - nezvykle srázným západním 
úbočím, jímž je poměrně dlouhý hřebenovitý vrchol 
znenáhla utnut. Zblízka nás překvapí, že zatímco 
nad krajinou vysoko položená terénní hrana je ko-
runována pískovcovými věžičkami, navazující hře-
ben prozrazuje vulkanický původ - v nejvyšší části 
je těžbou čediče podélně rozetnut ve dva skalnaté 
hřebínky. Působivý je i vstup do horních partií vrchu 
– procházíme skalní soutěskou s vytesaným křížem.

Markéta Myšková

Škola na Panské Vsi okolo roku 1940

Bývalý Ženský mlýn

Schodiště na Panskou Ves

Parabola na pozemku ionosferické observatoře

Historický snímek zachycující výhled z Panské Vsi Výhled z Nedvězí na Beškov



Dubáček | březen 2021

19hasiči
Dne 29. 1. 2021 od 11:06 do 12:47 hodin vyjela 

jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+4 k do-
pravní nehodě osobního automobilu a dodávky na 
komunikaci II/270 mezi Novým Berštejnem a obcí 
Vrchovany. Na obou vozidlech byla provedena proti-
požární opatření a odpojení aku. Řidička v osobním 
vozidle si stěžovala na bolesti kotníku a hrudníku. 
Spolujezdec byl venku z osobního vozidla a vypově-
děl, že byl chvilku v bezvědomí. Řidička z dodávko-
vého automobilu byla z vozidla venku v lehkém šoku. 
Na místo dorazila zdravotnická záchranná služba, 
do jejíž péče byly zraněné osoby předány. Na místo 
dorazila jednotka stanice HZS Doksy a Policie ČR 
které byly předány potřebné informace. Po zdo-
kumentování nehody byla vozidla odtažena mimo 
komunikaci a vozovka byla zasypána sorbentem  
v místech, kde se nacházel menší únik provozních 
kapalin. Po dohodě s velitelem zásahu z HZS Mělník 
se jednotka vrátila zpět na základnu.

Dne 30. 1. 2021 od 2:12 do 2:51 hodin vyjela jed-
notka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+4 k technic-
ké pomoci k odstranění stromu spadlého na komuni-
kaci III/27325. Jednotka strom rozřezala, odstranila  
a provedla úklid vozovky. 

Dne 30. 1. 2021 od 9:33 do 9:48 hodin vyjela jed-
notka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+4 k technic-
ké pomoci na komunikaci II/270, kde do půli vozovky 
zasahoval spadlý strom. Ten jednotka rozřezala, od-
stranila a provedla úklid vozovky. 

Dne 2. 2. 2021 od 16:53 do 18:24 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+3 do 
Pavlíček k technické pomoci – transportu pacienta. 
Jednotka vypomohla s jeho přenesením do sanitní-
ho vozu a následně i s vyproštěním sanity, která na 
špatně přístupné cestě zapadla. 

Dne 4. 2. 2021 od 13:36 do 14:00 hodin vyjela jed-
notka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+4 k tech-
nické pomoci do Autokempu Nedamov, kde uvízla  
v srna v uzamčeném areálu. Jednotka po vstupu do 
kempu vytvořila rojnici a nalákala srnu k místu, od-
kud se jí podařilo dostat zpět do volné přírody.

Dne 5. 2. 2021 od 5:16 do 9:04 hodin vyjela jed-
notka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+4 k požáru 
nízké budovy do Starých Splavů. Po nahlášení se 
veliteli zásahu vypomáhala jednotka s hasebními 
pracemi a kyvadlovou dopravou vody. 

Zuzka Martínková 

Přehled zásahu JPO II/1
SDHO Dubá

Podmínky pro pálení biologického odpadu jas-
ně stanovuje zákon. V případě podnikající fyzické  
a právnické osoby je to zejména povinnost ohlašo-
vat každé pálení na krajské operační a informační 
středisko Hasičského záchranného sboru Liberec-
kého kraje. Pálení lze nahlásit telefonicky na čísle  
950 471 111 nebo z pohodlí domova po internetu po-
mocí jednoduchého formuláře.

Aplikace pro on-line registraci a pro vyplnění for-
muláře je umístěna na: https://paleni.izscr.cz/ .

Povinnost ohlašovat pálení se nevztahuje na fy-
zické osoby, které tuto činnost provádějí na svém 
pozemku. Pokud ale fyzická osoba plánuje pálení 
většího množství biologického odpadu (klestu, shra-
baného listí a stařiny), je vhodné také ohlásit pálení 
na výše uvedné kontakty. Touto informací lze zabrá-
nit zbytečným výjezdům jednotek požární ochrany 
k domělému požáru, který může nahlásit například 
soused.

Při ohlašování pálení je nutno uvést datum  
a místo pálení, osobu, která je za pálení odpovědná 
a kontakt (mobilní telefon), dále pak dobu, po kterou 
bude pálení probíhat. I pro tyto práce na soukromém 
pozemku platí určitá pravidla. Je třeba dodržovat po-

vinnosti vyplývající ze zákona o ovzduší a platných 
obecně závazných vyhlášek obcí (požární řád obce, 
vyhlášky o nakládání s komunálním odpadem apod.)

Pálení musí být po celou dobu přítomna osoba 
starší 18 let. Oheň by se neměl rozdělávat za pomo-
ci hořlavých kapalin. Při nepříznivých povětrnostních 
podmínkách (silný vítr, inverze) by se pálení mělo 
přerušit. Je třeba dodržovat bezpečnou vzdálenost 
ohniště od zástavby a hořlavých předmětů (domy, 
auta, ploty apod.) a mít k dispozici jednouché haseb-
ní prostředky (lopata, kbelík s vodou, písek apod.).

Velikost ohniště je třeba volit tak, aby všechen ho-
řící materiál shořel v době, kdy je na místě přítomen 
dozor. Po ukončení pálení se musí ohniště řádně 
uhasit. V období sucha je třeba ohniště kontrolovat  
i v průběhu následujícího dne, popřípadě opakovaně 
prolít vodou. V případě, že se oheň vymkne kontrole 
a nelze ho uhasit vlastními silami, je osoba prová-
dějící pálení povinna okamžitě vzniklý požár ohlásit 
HZS LK, případně na tísňové linky 150 nebo 112. 
Vypalování porostů je zákonem č. 133/1985 Sb.,  
o požární ochraně, zakázáno. Zakázáno je také spa-
lování "nepřírodních materiálů" a odpadu.

zdroj: www.hzscr.cz

Nezapomínejte za základní pravidla a povinnosti při 
pálení bioodpadů na volném prostranství



20 zajímavosti
MOKŘADY HORNÍ LIBĚCHOVKY – VÝROČÍ REZERVACE

Již 25 let se soustava mokřadů na horním toku 
Liběchovky a podél jejích přítoků může pyšnit sta-
tutem přírodní rezervace. Motivem ochrany těchto 
pramenišť, vlhkých luk, slatin, mokřadů a vodních 
toků byl především výskyt ohrožených druhů rostlin 
a bezobratlých živočichů, z nichž některé nebyly do-
sud mimo mokřady Liběchovky a Pšovky nalezeny. 
K vyhlášení přírodní rezervace Mokřady horní Li-
běchovky došlo 31. března 1996 s účinností od 15. 
dubna téhož roku. O rok a půl později 13. listopadu 
1997 byly mokřady Liběchovky a Pšovky zařazeny 
do seznamu mokřadů mezinárodního významu po-
dle Ramsarské úmluvy o ochraně takovýchto mokřa-
dů.

Přírodní rezervace Mokřady horní Liběchovky se 
rozkládá jižně a jihovýchodně od Dubé, a to na ka-
tastrálních územích Blatce, Deštná, Dražejov, Dubá, 
Nedamov a Střezivojice. Její celková rozloha činí 
více než 75 ha. Do chráněného území spadá pře-
devším Vrabcovské údolí od Rozprechtic až k silnici  
v Deštné, zabíhá i do lesnatého údolí k tak zvané 
pískovně a k cípu Farského dolu. Součástí rezer-
vace je i Pramenný důl, vedoucí od Rozprechtic 
směrem pod Dražejov, a také údolí, do něhož ústí 
dnes neprůchodná Husarská soutěska. Toto chráně-
né údolí se táhne ke ždírecké silnici a odtud vlevo  
k Nedamovu a doprava k odbočce na Panskou Ves. 

Do rezervace spadá i Beškovský důl v údolí Křenov-
ského potoka od Rozprechtic až k odbočce k osadě 
Kluk a ještě i mokřina podél cesty do Kluku. 

V přírodní rezervaci se provádějí pouze činnosti, 
které mají zlepšit podmínky pro významné chráněné 
rostliny a živočichy, místy se kosí porosty rákosu, re-
dukují se náletové dřeviny či se obnovují a nově zři-
zují drobné vodní plochy. Ale v minulosti šlo o běžně 
hospodářsky využívané pozemky. Například jmeno-
vitě o Vrabcovských loukách se píše již v roce 1727 
v soupisu robotních povinností, kdy bylo nařízeno  
z těchto luk seno svážet do vrchnostenských seníků. 
Oproti tomu v Beškovském dole býval jeden či dva 
velké rybníky.

Částí přírodní rezervace Mokřady horní Libě-
chovky vede Naučná stezka Dubsko – Kokořínsko, 
kde na informačních tabulích lze najít údaje o flóře  
a fauně v mokřadech i další zajímavosti. Ze vzác-
ných a chráněných rostlin se vyskytují na území pří-
rodní rezervace prstnatec májový, lýkovec jedovatý, 
upolín nejvyšší, či  přeslička největší. Žije zde kromě 
vzácných druhů plžů, jako je například vrkoč bažinný 
nebo oblovka velká, i několik vzácných druhů pavou-
ků, z nichž je významná zejména snovačka, která je 
z Čech prozatím známa pouze z této lokality. V údolí 
Křenovského potoka se vyskytuje mlok skvrnitý.

myš



Dubáček | březen 2021

21zajímavosti
PŘES PANSKOU VES A DRAŽEJOV

Přesto, že je pohyb po krajině omezen, můžeme 
si užít dlouhou předjarní procházku, aniž překročíme 
katastr města. Pomalu se probouzející příroda je pů-
vabná, připravme se ale na rozbahněné úseky. Na 
přibližně 11 km dlouhou trasu se vydáme z Dubé Sa-
dovou ulicí kolem souboru památkově chráněných 
skalních sklípků. Mineme Máchadlo se sochou sv. 
Floriána a pokračujeme po modré turistické značce 
a současně po trase naučné stezky Dubsko-Kokořin-
sko. Projdeme podél stráně obnovovaného lesopar-
ku a lipovou alejí dojdeme k Černému mlýnu naproti 
autokempu. 

Na křižovatce odbočíme po žluté značce doprava 
směrem na Ždírec. Podél silnice se táhne přírodní 
rezervace Mokřady horní Liběchovky, za  mostkem 
před zatáčkou vpravo si na tabuli naučné stezky mů-
žeme přečíst zajímavosti o mokřadech. 

Vlevo vedle silnice vidíme jeden z řady bunkrů, 
jen o něco dále je další. Pokračujeme po silnici až 
k bývalému Ženskému mlýnu a památníku konce 
II. světové války, kde ze silnice odbočíme doprava 
po žluté turistické značce. Po kamenném schodišti 
vystoupáme nahoru a pokračujeme po pěšině. Nale-
vo si všimneme zbytku kamenné zdi v místech, kde 
kdysi stál dům.

Vyjdeme u půvabné roubenky na cestu a dáme 
se doleva. Vedle informační tabule Dubského Švý-
carska stojí i rozcestník, my se dáme doprava po ze-
lené turistické značce. Za křížkem mezi obrovskými 
lipami vidíme budovu bývalé školy. Jdeme okolo ní, 
pěšina posléze klesá dolů až k lesu, kde pod krát-

kou prudší stráňkou pokračujeme doprava  cestou 
mezi skalami. Scházíme do údolí, které je stále ještě 
poznamenané následky velkého polomu. Dojdeme 
k bunkru, zde si můžeme prohlédnout tabuli naučné 
stezky Dubsko–Kokořínsko. Od bunkru doleva vedla 
kdysi zkratka na Křenov, nyní bohužel přehrazená 
oplocením pastviny. Doprava vedla pěšina k domům 
na ostrožně, náležejícím k Panské Vsi.

Přejdeme dřevěný mostek přes potok a vyjdeme 
na silnici, kde se dáme doleva. Mokřiny vedle silni-
ce náleží opět do přírodní rezervace Mokřady hor-
ní Liběchovky. Po necelých 400 metrech ze silnice 
odbočíme doprava zpevněnou lesní cestou, která 
po pár desítkách metrů zahýbá vlevo. V zatáčce 
si všimneme pramene, krytého dřevěnou stříškou. 
Cesta stoupá úvozem vzhůru. Vyjdeme až na roz-
šířenou točnu, kde odbočíme doprava a stoupáme 
dále nahoru. Cesta vede pěknými lesními partiemi 
podél pasek, posléze zahýbá doprava, o něco dále 
vidíme mysliveckou kazatelnu a zde cesta překřižuje 
hluboký úvoz. 

My nepokračujeme cestou rovně, ale dáme se 
úvozem doleva. Mineme odbočku ke Kluku a o něco 
dále odbočku k samotě dříve nazývané Borngrund, 
náležející k osadě Kluk. Cesta zahýbá vlevo, stou-
pá krátkým skalní úvozem a za zatáčkou doprava 
vycházíme z lesa. Napravo z hrany skal jsou pěkné 
výhledy do krajiny. Vlevo přes louku si všimneme 
další samoty, dříve zvané Hallerberg, která je rovněž 
součástí osady Kluk.

Cesta nás vede náhorní planinou až k dražejov-
skému hřbitovu, za ním na křižovatce u křížku se 
dáme doprava do osady Dražejov. 

Vlevo si všimneme uklizené plochy, kde kdysi 
stával dražejovský panský dům. Před kaplí sv. Jana 
Nepomuckého zabočíme doprava a po červené turi-
stické značce scházíme pěšinou dolů.

 Jdeme podél působivých skalních bloků. Červe-
ná značka nás dovede prudkým klesáním do údolí, 
kde se dáme doleva. Pokračujeme půvabným Pra-
menným dolem, kde opět začíná přírodní rezervace 
Mokřady horní Liběchovky. Mineme drobný objekt 
pramenné jímky bývalého Dražejovského vodovodu. 
O něco dále si můžeme všimnout malého pramene 
vlevo vedle cesty, který během předchozích suchých 
let vyschl. Nyní opět slabě roní vodu.

Pokračujeme cestou dál, procházíme kolem 
poničené secesní čerpací stanice bývalého Dra-
žejovského vodovodu. U empírového pavilonu  
s kapličkou vyjdeme na silnici, kde se dáme doleva. 
Po obou stranách silnice se opět rozkládá přírodní 
rezervace, u mostku si můžeme přečíst zajímavosti 
o mokřadech na informační tabuli. Míjíme odbočku 
na Vrabcov, bývalý Šibeniční mlýn a o něco dále  
i odbočku k soše sv. Prokopa. Procházíme kolem 
bývalých rozprechtických lomů na kámen, nalevo si 
všimneme výklenkové skalní kapličky nad krátkým 
schodištěm. Za hájovnou pak vidíme další část lomů. 
Vystoupáme serpentinou z údolí a mladou lipovou 
alejí se vrátíme do Dubé.  

myš



22 nejlepší místo pro život
PLASTY ANEB TŘÍDÍM, TŘÍDÍŠ, TŘÍDÍME...

V minulém vydání Dubáčku jsem vás v krátkosti 
seznámila s novým tématem v rámci rubriky "nejlep-
ší místo pro život", ve kterém se budeme věnovat 
odpadům. Tentokrát to budou plasty. 

Plasty nás obklopují ze všech stran. Kromě toho, 
že se z nich vyrábí nepřeberné množství věcí kaž-
dodenní potřeby, tvoří také převážnou většinu oba-
lových materiálů - tedy toho, do čeho jsou zabale-
né věci nebo potraviny, které si kupujeme. No jen 
se zamyslete - objednáte si balíček, ten vám přijde 
v papírové krabici a ta bývá velice často "vystlána" 
bublinkovou fólií, ve které je zachumláno vámi ob-
jednané zboží, které je ještě samo o sobě zabale-
né třeba v nějakém sáčku. No to je "pecka". Plasty, 
plasty, plasty. 

Plasty mají na množství odpadu vyprodukované-
ho v domácnostech největší podíl. Toho už jste si ne-
pochybně všimli. Proto je nesmírně důležité je v co 
největší míře vytřídit a umožnit tak jejich další využití, 
a to v rámci recyklace, na jejímž konci vznikají napří-
klad z PET lahví úžasné věci. 

Ptali jste se někdy sami sebe "není zbytečné třídit 
odpady?" ... Není, rozhodně není. Díky třídění výraz-
ně klesá množství odpadu ukládaného na skládky, 
které se navíc na mnoha místech již blíží k naplnění 
svých kapacit. Spaloven je v ČR nedostatek, což do 
značné míry omezuje možnosti tepelného využití ně-
kterých druhů odpadů, jako jsou například směsné 
komunální odpady z černých domovních popelnic  
a kontejnerů. A právě v takových popelnicích plasty 
velice často a zbytečně končí - navíc tam podle zá-
kona nemají ani co dělat... Nevěříte, tak se podívejte 
na ukázkový příklad, jak by to vypadat NEMĚLO. 

Tento snímek jsem pořídila v lednu v jedné z na-
šich místních částí - konkrétně jmenovat nebudu, 
ale při pouhém pohledu na něj vidíte, že je to prostě 
špatně. Pro ty, kdo ten problém nevidí, malá nápo-
věda - spousta plastů, trochu upozaděné plechovky 
(kovy) a jako třešínka na dortu světelný řetěz (elek-
tro). Kontejner na plasty stál přitom o celých dlou-
hých 7 kroků vedle (jo a plechovky a světelný řetěz 
bychom rádi převzali ve sběrném dvoře, to jen tak 
na okraj). 

CO PATŘÍ DO ŽLUTÉHO 
KONTEJNERU?

Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, 
plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od 
pracích, čistících a kosmetických přípravků, ke-
límky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie 
od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další 
výrobky z plastů. Pěnový polystyren sem vhazu-
jeme v menších kusech.

Proč je důležité sešlápnout "petku"?
Mezi sešlápnutou a nesešlápnutou PET lahví je 

obrovský rozdíl. Sešlápnutá PETka do kontejneru 
"zašustí" a zabere minimum místa, zato nesešlápnu-
tá a pro sichr ještě zašroubovaná láhev, to je, jak říká 
omladina, jiný "level". Ta zabere 3x tolik místa, což 
mnohdy budí dojem zcela zaplněných kontejnerů,  
i když pravda je někde úplně jinde. Nevěříte?

Tato fotka vznikla v únoru před nákupním stře-
diskem v Dubé. Stačí přitom tak málo. Myslím, že 
za poslední rok se v nás nahromadilo tolik vzteku  
a zlosti, že jako ideální příležitost, jak se ho zbavit, 
se mi jeví povolit uzávěr na PETce a pořádně si na 
ní zaskákat. :-) Minimálně ti, co přijdou ke kontejneru 
po vás, to jistě ocení a tolik úsilí na to zase vynaložit 
nemusíme. 

V Dubé je systém nakládání s odpady nastaven 
tak, že je možné do žlutých kontejnerů vhazovat 
také nápojové kartony, tedy např. obaly od mléka 
nebo džusů. Na nápojové kartony máme pouze dva 
kontejnery, a to oranžové barvy - jeden u nákupního 
střediska a druhý u školy. Vhozením do plastů ale 
nic nezkazíte. 

A teď trochu čísel pro zajímavost. Jistě víte, že 
Dubá již několikrát získala cenu Zlatá popelnice za 
množství vytříděných odpadů. Dvakrát jsme v rámci 
Libereckého kraje získali dokonce místo PRVNÍ a za 
rok 2008 jsme získali ocenění Křišťálová popelnice, 
protože jsme se dostali mezi 14 nejlepších měst  
z celé České republiky, což je z mého pohledu 
ohromný úspěch a zasloužili se o něj všichni, kdo 
třídí. Údaje o množství vytříděných odpadů získá-
vají obce od svozových společností, které jim zajiš-
ťují služby v oblasti nakládání s odpady - tedy svoz  
a likvidaci. A jak je na tom Dubá v posledních letech  
s výtěžností plastů v tunách? Podívejme se třeba na 
roky 2015 až 2020. 

ROK  MNOŽSTVÍ  PLASTŮ
2015  26,790 tuny
2016  29,675 tuny
2017  35,711 tuny
2018  36,223 tuny
2019  34,245 tuny
2020  40,360 tuny

CO NAOPAK DO ŽLUTÉHO 
KONTEJNERU NEPATŘÍ?

Do kontejneru na plasty nepatří mastné obaly 
se zbytky potravin nebo čistících přípravků, oba-
ly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, 
podlahové krytiny či novodurové trubky.

Co říkáte? To vůbec není špatné, přesto by to 
šlo ještě vylepšit. :-) Za vytříděné plasty, papír, sklo, 
nápojový karton a kovy (kovy přebíráme od občanů 
ve sběrném dvoře) získává město finanční odměnu 
od autorizované obalové společnosti EKO-KOM a.s. 
Třeba v roce 2019 jsme díky tomu, že třídíme odpa-
dy dostali od EKO-KOMU krásnou částku 230.190 
Kč. V roce 2020 to bylo 263.647 Kč. Tyto prostřed-
ky jsou aspoň malou náplastí na to, kolik město na 
odpady doplácí nad rámec poplatku, který vybírá od 
občanů. 

Věděli jste, že....
...na přelomu února a března umyli naši údržbá-

ři ve spolupráci s hasiči všechny kontejnery v rám-
ci veřejné sítě separátních stanovišť. Tyto barevné 
kontejnery jsou na mnoha místech označené samo-
lepícími štítky, na kterých jsou vyjmenovány odpady, 
které do nich patří, a které nikoliv. Nádoby, které tak-
to označené nejsou, budou polepeny ihned, jak to 
umožní teplotní podmínky, které musí být dodrženy, 
aby se na nich polepy udržely. Plastové obaly, které 
do žlutých kontejnerů patří, mají navíc svá označení, 
a to tato. Označeny mohou být ale také číslem 7.

Od července letošního roku by se již na trh v člen-
ských zemích EU neměly dostávat nové jednorázo-
vé plastové výrobky. Od této doby poběží prodejcům 
roční lhůta, ve které budou muset vyprodat zásoby 
těchto produktů. Podle všeho, se tedy budeme mu-
set rozloučit s výrobky jako jsou:

• jednorázové plastové příbory a nádobí;
• tyčinky na čištění uší;
• míchátka a brčka do nápojů;
• násady na nafukovací balonky;
• kelímky z polystyrenu;
• produkty z oxorozložitelných plastů a z bioplastů

Zajímavost
Jak uvádí EKO-KOM a. s., odhady hovoří o tom, 

že je v České republice ročně prodáno zhruba 300 
milionů plastových příborů na jedno použití, 60 milio-
nů jednorázových plastových příborů, 40 milionů ná-
dob na hotová jídla nebo 40 milionů kelímků (oboje  
z expandovaného polystyrenu – EPS).

Výběr produktů z jednorázových plastů, kte-
ré upadly v nemilost, přitom přímo koresponduje  
s odpadem, který nejčastěji zamořuje pláže evrop-
ských států. Ostatně, jistě jste sami viděli ty neváb-
né snímky pobřeží zaplavených odpadky, mořských 
živočichů zraněních nebo usmrcených nejrůznějšími 
igelity apod. No, pohled je to více než smutný a já 
osobně jsem přesvědčena, že se bez podobných vý-
robků brzy naučíme žít. Konec konců, již nyní jsou na 
spoustě míst vydávány dřevěné příbory, prodávají se 
skleněná či kovová brčka a i ty "uchošťoury" se dají 
namotat na něco jiného, než na plast. :-) Tak proč ne, 
že? Pokud to už tak dost "zaodpadkované" planetě 
pomůže...



Dubáček | březen 2021 

23

Velká část vytříděných plastů putovala v minulých 
letech k obřím zpracovatelům do Číny. Čína ale řekla 
STOP a Evropa velice rychle pocítila, že je nejvyšší 
čas, začít s tím něco dělat. Zpracovatelé na Evrop-
ském kontinentu jsou, nicméně jich není tolik, kolik 
by vzhledem k produkci odpadů bylo potřeba. A tak 
se sklady plní slisovanými plasty a všichni doufáme, 
že se situace zlepší. To ale rozhodně není důvod 
přestat třídit. :-) Takže třiďte, třiďte, třiďte, děláme to 
pro sebe i pro planetu. 

SOUTĚŽNÍ ÚKOL PRO 
DĚTI ČÍSLO 2
V dubnovém vydání Dubáčku se budeme 

věnovat další komoditě, a tou bude papír. Po-
kud chcete vyhrát hezké ceny, vyrobte papírový 
model čehokoliv (budovy, auta, zvířátka...) a do 
pátku 16. 4. 2021 vaši práci doručte na Měst-
ský úřad Dubá. Nejzdařilejší díla rádi otiskneme  
v květnovém zpravodaji. Fantazii se meze nekla-
dou, takže hurá do toho. A pokud by to bylo nad 
vaše síly, namalujte nám aspoň hezký obrázek 
Dubé. :-)

Jak dopadla únorová soutěž pro děti?
V minulém Dubáčku jsem vyhlašovala dětskou 

malířskou soutěž na téma "třídíme odpady". Nutno 
říci, že OBA SOUTĚŽNÍ PŘÍSPĚVKY byly velice 
hezky vypracované a jejich autoři - tedy děti z Dět-
ského domova v Deštné a Maxík Kubík s maminkou 
za svoji snahu dostanou dárečky, které jsem slíbila. 
Budu moc ráda, když se do příští soutěže zapojí více 
z vás. :-)

Zuzka Martínková

Práce dětí z DD Deštná-

Práce Maxíka Kubíka a jeho maminkyPO STOPÁCH VLKŮ
Na území CHKO Kokořínsko – Máchův kraj jsme 

v období výjimečně bohatém na sníh pročesávali 
krajinu a pátrali po vlčích stopách.

Monitoring vlčích stop proběhl ve dnech 15. ledna 
a 21. ledna 2021. Prvního dne se zúčastnilo 17 lidí, 
z toho 6 externistů, kterým tímto děkujeme za po-
moc. Prošli jsme 10 tras v kokořínské části a 4 trasy 
v Máchově kraji. Stopy vlků se našly na 7 trasách, 
s odhadem počtu 1 - 5 jedinců. Pokud jde o počty, 
tak je samozřejmě nutné předpokládat nálezy stop 
stejných vlků v různých částech CHKO, proto je mi-
nimální počet v Máchově kraji 5 vlků a na Kokořín-

sku 2 vlci. Během dopoledne sněžilo, takže později 
nalezené stopy byly již částečně zasypané a mohly 
pocházet i z předešlé noci.

21. lena se vypravilo na monitoring vlka 11 stopa-
řů po 11 trasách. Stopy byly nalezeny na 6 z nich,  
z toho 3 v Máchově kraji. Většinou se jednalo  
o menší skupiny 2 - 3 vlků, jen v jednom případě šlo 
o smečku minimálně 6 vlků. Výsledek je tedy podob-
ný předcházejícímu monitoringu - minimálně 6 vlků  
v Máchově kraji a 2-3 vlci na Kokořínsku.

zdroj: web CHKO Kokořínsko a Máchův kraj
foto vlčích stop v Máchově kraji P. Lumpe 

UKLIĎME DUBSKO
V minulém roce se naše velká úklidová akce 

nemohla uskutečnit kvůli vládním nařízením. 
Letos je situace možná ještě složitější a my si 
lámali hlavu, jak to udělat, aby se uklízet mohlo, 
ale zároveň jsme zamezili shromažďování lidí  
a  nikoho jsme nevystavili nebezpečí nákazky. 

Nabízí se jediné řešení. Využijte prosím krás-
ného počasí a svých procházek v rámci katas-
tru obce k tomu, abyste zároveň udělali dobrý 
skutek a sesbírali odpadky, na které narazíte. 
Ale pozor, na odpadky sahejte zásadně jen  
v rukavicích. Narazíte-li na roušku nebo respirá-
tor, berte prosím v potaz, že se v podstatě jedná  
o infekční materiál a proto je raději naberte klací-
kem za gumičku a nesahejte na ně přímo. A že 
se jich všude povaluje. Tento úklid samozřejmě 
není nijak časově omezen. Naplněné tašky nebo 
pytle s odpadky prosím vhoďte do černých kon-
tejnerů po městě. Pokud bude sesbíraného od-
padu více, volejte na 724 857 243 a jeho odvoz 
bude zajištěn. Budeme moc rádi, když nám na 
facebookovou stránku Ukliďme Dubsko nebo na 
náš e-mail uklidme.dubsko@seznam.cz pošlete 
vaše úklidové fotky. Autoři zaslaných fotografií 
budou odměněni drobnými dárečky. 

Takže neváhejme a ukliďme Dubsko. Děkuje-
me za každý sebraný kus odpadu. 

Zuzka Martínková a Míša Bašová



24 Klub malých Dubáčků
Valentýnská výzva

V týdnu od 9. - 14. 2. 2021 proběhla online va-
lentýnská výzva Klubu malých Dubáčků, která byla 
určena nejen pro naše maminky s dětmi, ale i pro 
všechny zamilované z řad veřejnosti. Každý z těchto 
dní ukrýval jeden valentýnský úkol, které dospěláci 
společně s dětmi plnili - např. malování srdíček, tvo-
ření valentýnek, zamčení zámečků. Poslední víken-
dová výzva „VYFOŤ SE A SDÍLEJ“ zaujala příznivce 
svátku sv. Valentýna nejvíce. Součástí této výzvy 
byla fotosoutěž, při níž bylo úkolem vyfotit se u ručně 
vytvořeného fotopozadí a po sdílení získat nejvíce 
hlasů na facebooku. S největším počtem hlasů za 
fotografii u valentýnského pozadí s velkým násko-
kem vyhrála Kateřina Mynaříková. Sladká odměna 
je neminula. Gratulujeme a těšíme se na další spo-
lečné akce.

Jarmila Rupertová 

QR šipkovaná Putování za 
velikonočním zajíčkemVnitřní zábava nám je bohužel stále odepřena, 

proto jsme nejen pro maminky s dětmi, ale  i pro širo-
kou veřejnost připravili další venkovní aktivitu – QR 
ŠIPKOVANOU. Tuto procházku po Dubé a okolí jste 
mohli  navštívit od konce ledna až do konce úno-
ra.  Cílem hry bylo najít podle nápověd všechny QR 
kódy a pomocí nich dojít až k pokladu.

I přesto, že téměř od samého začátku panovalo 
velmi mrazivé počasí, neodradilo to mnohé z vás od 
procházky. Velmi nás proto těší milé ohlasy a foto-
grafie, které jste nám z vašich výprav zaslali. Touto 
cestou bych ráda poděkovala Lence Lhotákové, že 
pomáhala doplňovat poklad malovanými kamínky.

Doufáme, že jste si během procházky užili hodně 
legrace.

Jarmila Rupertová 
foto MŠ Dubá

Další akcí, na kterou se můžete těšit, je Putová-
ní za velikonočním zajíčkem. Původně plánovaný 
termín jsme s ohledem na stávající situaci a platná 
vládní nařízení museli posunout na 29. března až  
25. dubna 2021.

Začátek trasy, na které bude připraveno 8 stano-
višť s úkoly, je u Klubového domu, kde si na dveřích 
budete moci vyzvednout potřebnou mapku (ta je vy-
tištěna i na straně 2 v tomto vydání Dubáčku). 

Vypravte se na procházku po Dubé a užijte si zá-
bavu při plnění úkolů, morseovky a luštění hádanek. 
Nezapomeňte si s sebou vzít mobil a tužku. Přejeme 
vám hezkou zábavu a pokud nám opět pošlete fotky  
na klub.dubacku@email.cz, budeme moc rádi. 

Jarmila Rupertová 



Foto © účastníci výzvy



26 ze života škol
Krmelec v Lesoparku

Letos je opravdu tuhá mrazivá zima a my si uží-
váme sněhu při sáňkování. Ale zvířátka v lese mají  
v tomto období určitě hlad a hledají, kde by bylo něco 
dobrého k snědku. A tak jsme do místního Lesopar-
ku umístili malý krmelec, kam jim nosíme dobroty.  
A když půjdete kolem na procházku, můžete něja-
kou dobrotu pro ptáčky a ostatní zvířátka taky přidat. 
Děkujeme.

za MŠ Dubá B. Mynaříková

Masopust ve školce
Únor je pro mateřskou školu ve znamení maso-

pustu. Připomenutí tradic povánoční doby provází 
všechny vzdělávací cíle v plánování aktivit. A proto-
že jsme školka s programem „Začít spolu“, kde se 
v centrech aktivit děje současně rozvíjení osobnosti, 
dovedností, kde se děti učí spolu, ale i vedle sebe  
a kde se ve vzdělávání podporuje přání, potřeby i je-
dinečnost, tak se Masopustní období nabízí k sebe-
vyjádření velké fantazie a představivosti nejen dětí, 
ale i dospělých. 

Nejtradičnější činností je samozřejmě výroba 
masek, škrabošek, kloboučků, do které se zapojí  
i rodiče a vyrábí se kostýmy nejen tradiční masopust-
ní, ale i karnevalové. Děti se převlékaly za princezny, 
kouzelníky, duchy, byla u nás spousta zvířátek: med-
vědi, beran, netopýr, zajíček, kočička a další masky  
i z novodobých pohádek. 

V centru Ateliér se děti seznámily s různými vý-
tvarnými technikami od tiskání houbičkami, přes 
malbu kukuřičnými puky, nalepování, navazování 
a zdobení. V Dílně si vyrobily basu, v Kuchyňce 
upekly opravdové koblihy, šátečky, v centru Knihy  
a písmena hledaly slova, obrázky, zvířátka, v Hudbě 
si vyzkoušely všechny nástroje, dokázaly postavit pi-
ano z kostek, v Divadle se líčily, převlékaly, zahrály si 
představení s maňásky. 

Celý týden vyvrcholil karnevalovou diskotékou  
a masopustním průvodem po stezce připravené 
městem Dubá, na které se děti podílely výrobou ko-
láčů a klaunů. 

Pevně věřím, že jsme povědomí o této veselé tra-
dici dětem předali a že se budeme za rok těšit, že:

 „Hou, hou, hou, Masopusti zas´ přijdou“. 
Jaroslava Sloupová

Hráli jsme Šipkovanou
Moc jsme si tuto hru, která se v Dubé objevila, užili 

a trasu s úkoly zvládli skoro celou. Jen k poslednímu 
stanovišti bychom při vycházce nestihli dojít a tak 
jsme nakonec našli ukrytý poklad v Lesoparku, kde 
ho pro nás hlídali Dubínci. Velká sladká radost v něm 
byla pro všechny. Děkujeme Klubu malých Dubáčků 
za tuto skvělou aktivitu, super nápad.

za MŠ Dubá B. Mynaříková

Masopust
To, že letošní MASOPUST bude výrazně jiný, než 

jsme prožívali v uplynulých letech, bylo jasné tím, co 
se děje kolem nás.  

Však i masopustní klobouky si vyráběli třeťáci  
tentokrát v online  hodin. Online pekli také masopust-
ní koblížky a  koláčky podle společného receptu. Po-
mocí myšlenkové mapy si připomněli, co masopust 
je a po pohádce už věděli i v jakém období.  

Pozvánka a plánek trasy na masopustní stezku po 
Dubé byly také náplní online hodiny. Vyvrcholením 
pro děti pak zůstává návštěva samotné stezky po 
Dubé. Kdo byl, určitě nelituje. 

Jana Pancová, třídní učitelka

Hurá, je to tady!
I v této době, kdy nejsou všechny třídy ve 

škole, jsme dokázali skvěle obhájit titul Eko-
škola. 

Jak? Auditoři si vyžádali povinnou dokumen-
taci mailem/Plán činností, Ekokodex, Analýzu 
školy, zápisy ze schůzek, ekoaktivity za uply-
nulé 4 roky/. Podrobili ji důkladnému rozboru.

Pak následovala on-line schůzka auditorů 
s paní ředitelkou, s koordinátorkou projektu  
a hlavní bylo on-line setkání  s ekotýmem školy.

Díky všem dětem, všem pedagogům, vy-
chovatelkám, asistentkám a samozřejmě pro-
vozním zaměstnancům jsme si mohli s velkou 
radostí přečíst, že jsme titul Ekoškola na dobu 
tří let úspěšně obhájili už počtvrté!

Jana Mašková

 
 

 
 

 

 
 
 
 

OCENĚNÍ EKOTÝMU 
 

Základní škola Dubá 
 

Na základě auditu konaného dne 19. 1. 2021 a posouzení zprávy  
z auditu komisí, jste obhájili mezinárodní titul Ekoškola 

platný po dobu 3 let. 
 

Oceňujeme kvalitní práci, kterou v programu děláte a nadšení, se kterým jste 
se do ní pustili. Obhájení tohoto titulu opravňuje vaši školu užívat vlajku, 

logo a název Ekoškola po dobu výše uvedenou. 
 
 

Tímto vám a celé škole gratulujeme! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mezinárodní program Ekoškola 
TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú., Haštalská 17, Praha1, 110 00 



Dubáček | březen 2021

27

PLACENÁ INZERCE

Liberec, Jablonec nad Nisou 102.3 FM | Frýdlant 97.4 FM | Harrachov 107.9 FM 
Semily 103.4 FM | Česká Lípa 94.3 FM | Jablonné v Podještědí 105.4 FM 
Turnov 91.5 FM | Nový Bor 104.9 FM

ZPRÁVY Z REGIONU
ČESKÉ PÍSNIČKY  
ZAJÍMAVÍ HOSTÉ  
DOBRÉ RADY 
ATRAKTIVNÍ SOUTĚŽE

liberec.rozhlas.cz | R–LBC |

ANTÉNNÍ 
A SATELITNÍ
TECHNIKA

JAROSLAV NEKOLA
PRODEJ 

MONTÁŽE
INSTALACE

SERVIS

Božíkov 77, 470 02 
Česká Lípa, 

tel.: 603 520 006, 
video.sat1@tiscali.cz

PLACENÁ INZERCE



28

AGROTECHNIKA Vaněk s.r.o.
přijme nového kolegu na pozici Obchodně ad-
ministrativní pracovník. Práce na plný úvazek  
s pracovní smlouvou na dobu neurčitou. Plat  
21 000 – 40 000 Kč za měsíc. Náplní práce je 
komunikace se zákazníky v českém i anglic-
kém jazyce, příprava a aktualizace ceníku, in-
zerce zemědělské techniky, aktualizace webové 
stránky, poptávky dopravy a další administrativní 
úkony. Požadujeme znalost práce na PC, ang-
lický jazyk na komunikativní úrovni, technická  
a fyzická zdatnost.
Kontakt: jana.kotschwarova@agrotechnika.cz, 
telefon: 702 243 435.

PLACENÁ INZERCE

 V obci Tuhaň, přijmu 
brigádníka na pomocné 

práce na stavbě a zahradě.
Nepravidelná, ale dlouho-

dobá spolupráce.
 Na odměně se určitě 

dohodneme.
Kontakt: Michal Vaněk, 

telefon: 602 138 914

PLACENÁ INZERCE

                                ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ústí nad Labem 
                                            Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 

                  IČ: 71009361    DIČ: CZ71009361 
 
 
 245 015 015   Po – Pá 8:00 – 17:00          info@zuusti.cz        www.zuusti.cz     
 

AKCE: INFORMATIVNÍ ROZBOR PITNÉ VODY 

TRVÁNÍ: 1. 3. - 30. 5. 2021 

URČENO: pro občany využívající individuální zdroje (studny, vrty) 
k zásobování domácností pitnou vodou 

 
Rozsah rozboru odpovídá vybraným ukazatelům vyhlášky č. 252/2004 Sb.,  
v platném znění, dle přílohy č. 5, tabulky A z kráceného rozboru: 
 

 
 Escherichia coli 
 Enterokoky (Intestinální enterokoky) 
 Amonné ionty 
 Dusičnany 
 Dusitany 
 TOC 
 pH 
 Železo 
 Tvrdost (Ca+Mg) 

 
 

Pro rozbor je nutné  vyzvednutí  vzorkovnic na pracovišti Zdravotního ústavu. 
 
 
 

CENA: 774,- Kč s DPH (639,60 Kč bez DPH) 
 
Cena zahrnuje výsledkový akreditovaný protokol o zkoušce včetně posudku, 
zaslání protokolu e-mailem. 
 
 

Nejbližší pracoviště včetně provozních hodin najdete na www.zuusti.cz  
nebo volejte naši zákaznickou linku 245 015 015. 

 
                                              Jsme Vám k dispozici v 9 krajích ČR. 

 
 

Koupím staré
pivní nebo sodo
lahve s litými 
nápisy a znaky,
reklamní cedule,
staré sudy, stáčečky nebo
jiné pivovarské artefakty.
tel. kontakt: 602 250 228

PLACENÁ INZERCE

Prodej 
slepiček

Červený Hrádek prodává slepičky 
typu Tetra hnědá, Dominant všech 
barev, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska
stáří 16 - 20 týdnů,  

cena 185 - 229,- Kč/ks. 

Prodej v Dubé  
u kostela 

28. 3. 2021 ve 13.15 hod.
Výkup králičích kožek   

cena dle poptávky.  
Info: Po-Pá 9.00 -16.00 hod.,  

tel. 601 576 270, 728 605 840,  
www.drubezcervenyhradek.cz

PLACENÁ INZERCE



Dubáček | březen 2021

29sport
MISTROVSTVÍ SVĚTA V ORIENTAČNÍM 
BĚHU SE BUDE KONAT V ČERVENCI 

Na začátku července 2021 se stane město Dubá 
významným středobodem sportovního světa. V ter-
mínu 3. – 9. července proběhne v regionu Mistrov-
ství světa v orientačním běhu 2021, což je největší 
mezinárodní akcí svého druhu v daném roce a Dubá 
bude jedním z hlavních míst šampionátu. Jedná se 
o největší sportovní akci v Libereckém kraji v roce 
2021.

Po velmi složitých jednáních a úspěšné kandi-
datuře bylo v červenci 2017 přiděleno pořadatelství 
České republice znovu po 13 letech. Centrum závo-
du je situováno v Hotelu Bezděz ve Starých Spla-
vech, závodníci, pořadatelé i fanoušci budou bydlet 
na různých místech Českolipska. Celkem proběhne 
sedm závodů v pěti závodních dnech. Všechny finá-
lové závody bude možné sledovat i na obrazovkách 
kanálu ČT sport. Pořadatelé mají garanci Vlády ČR, 
že tuto akci lze v letošním roce uspořádat i přes pří-
padné nepříznivé podmínky v souvislosti s pandemií 
COVID-19.

Dva závody se poběží v Heřmánkách
Orientační běh je specifický tím, že trasy nejsou 

dopředu známé. Poprvé je závodník zjistí až v době 
startu, kdy dostane velmi podrobnou mapu a vyzna-
čenou tratí. Hned dva závody proběhnou v Heřmán-
kách. A to ve čtvrtek 8. července a následně o den 
později, v pátek 9. července. Na programu budou 
tříčlenné štafety a královská disciplína orientačních 
běžců – klasická trať. 9. července také šampionát 
vyvrcholí a v aréně bude možné sledovat i slavnost-
ní zakončení a také medailový ceremoniál. Ostatní 
závody budou situovány do okolí – do Doks, Litomě-
řicko nebo do Jizerských horách. Podrobný program 
naleznete na stránkách www.woc2021.cz, v dalších 
číslech městského zpravodaje Dubáček nebo na 
sociálních sítích města Dubá. Prosíme všechny do-
morodce o schovívavost a případná drobná omezení  
v dny závodů.

Doprovodný program
Hlavní závody Mistrovství světa jsou určeny pro 

zhruba 300 nejlepších závodníků z 50 zemí světa. 

Orientační běh si však může zkusit naprosto každý. 
V každé aréně závodů včetně té v Dubé (pokud to 
epidemiologická situace dovolí) bude možné se zú-
častnit jednoduchého závodu v orientačním běhu 
na ploše 15 x 15 m, který bude připomínat labyrint.  
V nedalekém zámeckém parku v Doksech budou 
probíhat slavnostní ceremoniály (v neděli 4. červen-
ce a ve středu 7. července 2021), na které naváže 
bohatý kulturní program. Vše bude zdarma. 

Akce i před MS
Organizátoři se snaží před Mistrovstvím světa 

spolupracovat s vedením města. Profesionální kar-
tografové připravili speciální mapu pro orientačním 
běh přímo v centru Dubé, která může sloužit široké 
veřejnosti pro řadu sportovních aktivit. V červenci 
2020 společně uspořádali malý závod při Sportovní 
dnu, kde v rámci programu se  slavnostně otevřelo 
víceúčelového hřiště v Dubé. Během akce se zde 
vystřídaly stovky natěšených rodin, dětí i jednotlivců, 
ale také vedení organizační výboru společně s kon-
trolory z mezinárodní federace orientačního běhu, 
které zde byli na pravidelné kontrole před Mistrov-
stvím světa. Další akce, které organizátoři plánovali 
navštívit, zatím zhatila epidemie. Doufáme, že ale 
nějaká další akce bude možné realizovat v jarních 
měsících. 

Udržitelnost
Pořadatelé Mistrovství světa v OB 2021 připravili 

společně s Ministerstvem životního prostředí obsáh-
lou koncepci s minimalizací jednorázového a pro-
dukcí jakéhokoliv odpadu. Český svaz orientačních 
sportů, pořadatel této akce, se přihlásil do projektu 
„Dost bylo plastů“ a je jeho součástí, jejíž cílem je 
nejen zmírnit dopady na životní prostředí, ale též 
pozitivně ovlivnit konání závodů v budoucnosti nejen  
v orientačních sportech. Vedle toho organizátoři spo-
lupracují s Lesy ČR i dalšími majiteli lesních pozem-
ků na sázení nových lesních porostů (více najdete 
např. na stránkách https://cistoles.cz).  

Jan Picek



30 kultura
Výstava fotografií 
musela být odložena

Od soboty 20. března měla být v Galerii Pošta  
v Dubé k vidění výstava fotografií Václava Zývala, 
jako připomínka jeho velkého talentu a fotografické-
ho díla. Z důvodu koronavirových omezení se koná-
ní výstavy přesouvá na jiný vhodný termín, o němž 
budou návštěvníci Galerie Pošta včas informováni.

Jako malou ochutnávku vám na ukázku přinášíme 
dvě fotografie z tvorby Václava Zývala.

myš

Poděkování 
Letošní masopust byl kvůli stávající situaci úplně 

jiný, než jsme byli zvyklí, přesto se vydařil a na při-
pravenou masopustní stezku se vydala řada z vás. 
Moc děkujeme za krásné fotky, které jste nám po-
slali, a ze kterých jsme pro vás připravili dvě strany 
koláží. 

Velké poděkování patří především všem, kdo se 
podíleli na vymýšlení, přípravě a realizaci všech sta-
novišť. Děkujeme a doufejme, že ten příští masopust 
už bude zase takový, jak si ho pamatujeme.

mar

ONLINE VÝSTAVA V REGIONÁLNÍM
MUZEU MĚLNÍK
Léta s paletou
Jaroslav Mokrý

Výstavu obrazů Jaroslava Mokrého pořádá 
Regionální muzeum Mělník - online. To nejlepší 
z tvorby Jaroslava Mokrého i rozhovor s autorem 
můžete sledovat na www.muzeum-melnik.cz, na 
facebooku RegionalnimuzeumMělnik nebo na in-
stagramu regionalni_muzeum_melnik.

Přejeme příjemnou podívanou. 



TAK TROCHU JINÝ MASOPUST 2021

Foto © účastníci masopustu



Foto © Martin Rupert a účastníci masopustu

TAK TROCHU JINÝ MASOPUST 2021


